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VERSLAG VAN DE COMMISSARIS AAN DE ALGEMENE VERGADERING VAN 
AANDEELHOUDERS VAN RECTICEL NV OVER DE JAARREKENING VOOR HET 
BOEKJAAR AFGESLOTEN OP 31 DECEMBER 2024 
 
 
 
In het kader van de wettelijke controle van de jaarrekening van Recticel NV (de “Vennootschap”), 
leggen wij u ons commissarisverslag voor. Dit bevat ons verslag over de jaarrekening alsook de 
overige door wet- en regelgeving gestelde eisen. Het vormt één geheel en is ondeelbaar. 
 
Wij werden benoemd in onze hoedanigheid van commissaris door de algemene vergadering van  
28 mei 2024, overeenkomstig het voorstel van de raad van bestuur uitgebracht op aanbeveling van 
het auditcomité en op voordracht van de ondernemingsraad. Ons mandaat loopt af op de datum van 
de algemene vergadering die beraadslaagt over de jaarrekening voor het boekjaar afgesloten op  
31 december 2026. Wij hebben de wettelijke controle van de jaarrekening van de Vennootschap 
uitgevoerd gedurende 4 opeenvolgende boekjaren.  
 
 
Verslag over de jaarrekening 
 
Oordeel zonder voorbehoud 
 
Wij hebben de wettelijke controle uitgevoerd van de jaarrekening van de Vennootschap, die de balans 
op 31 december 2024 omvat, alsook de resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op die datum 
en de toelichting. Deze jaarrekening vertoont een balanstotaal van EUR 765.891.498,05 en de 
resultatenrekening sluit af met een verlies van het boekjaar van EUR 71.806.326,50. 
 
Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van het vermogen en de financiële 
toestand van de Vennootschap per 31 december 2024, alsook van haar resultaten over het boekjaar 
dat op die datum is afgesloten, in overeenstemming met het in België van toepassing zijnde 
boekhoudkundig referentiestelsel. 
 
Basis voor het oordeel zonder voorbehoud 
 
Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens de internationale controlestandaarden (ISA’s) zoals van 
toepassing in België. Wij hebben bovendien de door de IAASB goedgekeurde internationale 
controlestandaarden toegepast die van toepassing zijn op de huidige afsluitdatum en nog niet 
goedgekeurd zijn op nationaal niveau. Onze verantwoordelijkheden op grond van deze standaarden 
zijn verder beschreven in de sectie “Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van 
de jaarrekening” van ons verslag. Wij hebben alle deontologische vereisten die relevant zijn voor de 
controle van de jaarrekening in België nageleefd, met inbegrip van deze met betrekking tot de 
onafhankelijkheid.  

 
Wij hebben van de raad van bestuur en van de aangestelden van de Vennootschap de voor onze 
controle vereiste ophelderingen en inlichtingen verkregen. 
 
Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis 
voor ons oordeel.

http://www.pwc.com/
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Kernpunt van de controle 
 
Een kernpunt van onze controle betreft die aangelegenheid die naar ons professioneel oordeel het 
meest significant was bij de controle van de jaarrekening van de huidige verslagperiode. Deze 
aangelegenheid is behandeld in de context van onze controle van de jaarrekening als geheel en bij 
het vormen van ons oordeel hierover, en wij verschaffen geen afzonderlijk oordeel over deze 
aangelegenheid.  
 
Toetsing op bijzondere waardeverminderingen voor deelnemingen in verbonden ondernemingen 
 
Beschrijving van het kernpunt van de controle  
 
De balansrubriek 280 van Recticel NV per 31 december 2024 bevat deelnemingen in verbonden 
ondernemingen voor een bedrag van EUR 552.121.194,48. Het bedrijf erkende een bijzondere 
waardevermindering op deze deelnemingen van EUR 122.399.543,00. 
  
Wij beschouwen de toetsing op bijzondere waardeverminderingen voor deelnemingen in verbonden 
ondernemingen als significant, aangezien deze een materieel bedrag vertegenwoordigen van de 
totale activa. Bovendien dient management zich te baseren op significante inschattingen van de 
toekomstige bedrijfsresultaten en kasstromen van de betrokken ondernemingen. Conform art 3:44 §2 
van het KB van 29 april 2019, dient een waardevermindering geboekt te worden ingeval van 
duurzame minderwaarde. 
 
Onze auditbenadering met betrekking tot het kernpunt van de controle  
 
Voor de beoordeling van de waardering van de deelnemingen in verbonden ondernemingen hebben 
wij de door het management uitgevoerde analyse bekomen, waarbij de netto-actief waarde, de 
gebruikswaarde of de ingeschatte reële waarde op basis van bestaande verkoop- en 
aankoopovereenkomsten (“SPA’s”) in overweging werden genomen. 
 
Bij het beoordelen van de door het management uitgevoerde analyse, hebben we bijzondere 
aandacht besteed aan de redelijkheid en de impact van de voornaamste veronderstellingen 
waaronder kasstroomprognoses, actualisatievoet, langetermijn groeivoet en bedrijfsspecifieke 
verwachtingen. Bovendien hebben we de onderliggende veronderstellingen aangesloten met de 
SPA’s indien de door management uitgevoerde analyse gebaseerd werd op de reële waarde op basis 
van SPA’s.  
 
In de uitvoering van onze werkzaamheden hebben we een beroep gedaan op onze interne 
waarderingsexperten, teneinde de redelijkheid van de door het management gehanteerde 
veronderstellingen te beoordelen. Verder hebben we toegezien op het consistent gebruik van deze 
waarderingsmodellen in het kader van de jaarafsluiting 
 
Wij hebben op basis van onze controlewerkzaamheden vastgesteld dat de door het management 
gemaakte inschattingen redelijk zijn, rekening houdend met de gerelateerde onzekerheden. 
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Verantwoordelijkheden van de raad van bestuur voor het opstellen van de jaarrekening 
 
De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening die een getrouw beeld 
geeft in overeenstemming met het in België van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel, 
alsook voor de interne beheersing die de raad van bestuur noodzakelijk acht voor het opstellen van de 
jaarrekening die geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten. 
 
Bij het opstellen van de jaarrekening is de raad van bestuur verantwoordelijk voor het inschatten van 
de mogelijkheid van de Vennootschap om haar continuïteit te handhaven, het toelichten, indien van 
toepassing, van aangelegenheden die met continuïteit verband houden en het gebruiken van de 
continuïteitsveronderstelling, tenzij de raad van bestuur het voornemen heeft om de Vennootschap te 
liquideren of om de bedrijfsactiviteiten te beëindigen, of geen realistisch alternatief heeft dan dit te 
doen. 
 
Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van de jaarrekening 
 
Onze doelstellingen zijn het verkrijgen van een redelijke mate van zekerheid over de vraag of de 
jaarrekening als geheel geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van 
fouten, en het uitbrengen van een commissarisverslag waarin ons oordeel is opgenomen. Een 
redelijke mate van zekerheid is een hoog niveau van zekerheid, maar is geen garantie dat een 
controle die overeenkomstig de ISA’s is uitgevoerd altijd een afwijking van materieel belang ontdekt 
wanneer die bestaat. Afwijkingen kunnen zich voordoen als gevolg van fraude of fouten en worden als 
van materieel belang beschouwd indien redelijkerwijs kan worden verwacht dat zij, individueel of 
gezamenlijk, de economische beslissingen genomen door gebruikers op basis van deze jaarrekening, 
beïnvloeden. 
 
Bij de uitvoering van onze controle leven wij het wettelijk, reglementair en normatief kader na dat van 
toepassing is op de controle van de jaarrekening in België. Een wettelijke controle biedt evenwel geen 
zekerheid omtrent de toekomstige levensvatbaarheid van de Vennootschap, noch omtrent de 
efficiëntie of de doeltreffendheid waarmee de raad van bestuur de bedrijfsvoering van de 
Vennootschap ter hand heeft genomen of zal nemen. Onze verantwoordelijkheden inzake de door de 
raad van bestuur gehanteerde continuïteitsveronderstelling worden hieronder beschreven. 
 
Als deel van een controle uitgevoerd overeenkomstig de ISA’s, passen wij professionele 
oordeelsvorming toe en handhaven wij een professioneel-kritische instelling gedurende de controle. 
We voeren tevens de volgende werkzaamheden uit: 
 
● het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening een afwijking van materieel 

belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten, het bepalen en uitvoeren van 
controlewerkzaamheden die op deze risico’s inspelen en het verkrijgen van controle-informatie die 
voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Het risico van het niet detecteren van een 
van materieel belang zijnde afwijking is groter indien die afwijking het gevolg is van fraude dan 
indien zij het gevolg is van fouten, omdat bij fraude sprake kan zijn van samenspanning, valsheid 
in geschrifte, het opzettelijk nalaten om transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd 
voorstellen van zaken of het omzeilen van de interne beheersing; 
 

● het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle, met als doel 
controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden geschikt zijn maar die 
niet zijn gericht op het geven van een oordeel over de effectiviteit van de interne beheersing van 
de Vennootschap; 
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● het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor financiële verslaggeving 

en het evalueren van de redelijkheid van de door de raad van bestuur gemaakte schattingen en 
van de daarop betrekking hebbende toelichtingen; 

 
● het concluderen of de door de raad van bestuur gehanteerde continuïteitsveronderstelling 

aanvaardbaar is, en het concluderen, op basis van de verkregen controle-informatie, of er een 
onzekerheid van materieel belang bestaat met betrekking tot gebeurtenissen of omstandigheden 
die significante twijfel kunnen doen ontstaan over de mogelijkheid van de Vennootschap om haar 
continuïteit te handhaven. Indien wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang 
bestaat, zijn wij ertoe gehouden om de aandacht in ons commissarisverslag te vestigen op de 
daarop betrekking hebbende toelichtingen in de jaarrekening, of, indien deze toelichtingen 
inadequaat zijn, om ons oordeel aan te passen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-
informatie die verkregen is tot de datum van ons commissarisverslag. Toekomstige 
gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat de Vennootschap haar 
continuïteit niet langer kan handhaven; 
 

● het evalueren van de algehele presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening, en van de 
vraag of de jaarrekening de onderliggende transacties en gebeurtenissen weergeeft op een wijze 
die leidt tot een getrouw beeld. 

 
Wij communiceren met het auditcomité onder meer over de geplande reikwijdte en timing van de 
controle en over de significante controlebevindingen, waaronder eventuele significante 
tekortkomingen in de interne beheersing die wij identificeren gedurende onze controle. 
 
Wij verschaffen aan het auditcomité tevens een verklaring dat wij de relevante deontologische 
voorschriften over onafhankelijkheid hebben nageleefd, en wij communiceren met hen over alle 
relaties en andere zaken die redelijkerwijs onze onafhankelijkheid kunnen beïnvloeden en, waar van 
toepassing, over de daarmee verband houdende maatregelen om onze onafhankelijkheid te 
waarborgen. 
 
Uit de aangelegenheden die met het auditcomité zijn gecommuniceerd bepalen wij die zaken die het 
meest significant waren bij de controle van de jaarrekening van de huidige verslagperiode, en die 
derhalve de kernpunten van onze controle uitmaken. Wij beschrijven deze aangelegenheden in ons 
verslag, tenzij het openbaar maken van deze aangelegenheden is verboden door wet- of regelgeving. 
 
 
Overige door wet- en regelgeving gestelde eisen 
 
Verantwoordelijkheden van de raad van bestuur 
 
De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het jaarverslag en de 
documenten die overeenkomstig de wettelijke en reglementaire voorschriften dienen te worden 
neergelegd, voor het naleven van de wettelijke en  reglementaire voorschriften die van toepassing zijn 
op het voeren van de boekhouding, alsook voor het naleven van het Wetboek van vennootschappen 
en verenigingen en van de statuten van de Vennootschap. 
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Verantwoordelijkheden van de commissaris 
 
In het kader van onze opdracht en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm bij de in België van 
toepassing zijnde internationale controlestandaarden (ISA’s), is het onze verantwoordelijkheid om, in 
alle van materieel belang zijnde opzichten, het jaarverslag, bepaalde documenten die overeenkomstig 
de wettelijke en reglementaire voorschriften dienen te worden neergelegd, alsook de naleving van de 
statuten en van bepaalde verplichtingen uit het Wetboek van vennootschappen en verenigingen te 
verifiëren en  verslag over deze aangelegenheden uit te brengen. 
 
Aspecten betreffende het jaarverslag  
 
Na het uitvoeren van specifieke werkzaamheden op het jaarverslag, zijn wij van oordeel dat dit 
jaarverslag overeenstemt met de jaarrekening voor hetzelfde boekjaar, en is opgesteld 
overeenkomstig de artikelen 3:5 en 3:6 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen. 
 
In de context van onze controle van de jaarrekening, zijn wij tevens verantwoordelijk voor het 
overwegen, in het bijzonder op basis van de kennis verkregen tijdens de controle, of het jaarverslag 
een afwijking van materieel belang bevat, hetzij informatie die onjuist vermeld is of anderszins 
misleidend is. In het licht van de werkzaamheden die wij hebben uitgevoerd, dienen wij u geen 
afwijking van materieel belang te melden. 
 
Vermelding betreffende de sociale balans 
 
De sociale balans, neer te leggen bij de Nationale Bank van België overeenkomstig artikel 3:12, §1, 8° 
van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen, bevat, zowel qua vorm als qua inhoud alle 
door dit Wetboek voorgeschreven inlichtingen, waaronder deze betreffende de informatie inzake de 
lonen en de vormingen, en bevat geen van materieel belang zijnde inconsistenties ten aanzien van de 
informatie waarover wij beschikken in het kader van onze opdracht. 
 
Vermeldingen betreffende de onafhankelijkheid 
 
● Ons bedrijfsrevisorenkantoor en ons netwerk hebben geen opdrachten verricht die onverenigbaar 

zijn met de wettelijke controle van de jaarrekening en ons bedrijfsrevisorenkantoor is in de loop 
van ons mandaat onafhankelijk gebleven tegenover de Vennootschap. 

 
● De honoraria voor de bijkomende opdrachten die verenigbaar zijn met de wettelijke controle van 

de jaarrekening bedoeld in artikel 3:65 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen 
werden correct vermeld en uitgesplitst in de toelichting bij de jaarrekening. 
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Andere vermeldingen 
 
● Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de boekhouding gevoerd in 

overeenstemming met de in België van toepassing zijnde wettelijke en bestuursrechtelijke 
voorschriften. 
 

● De resultaatverwerking die aan de algemene vergadering wordt voorgesteld, stemt overeen met 
de wettelijke en statutaire bepalingen. 
 

● Wij dienen u geen verrichtingen of beslissingen mede te delen die in overtreding met de statuten 
of het Wetboek van vennootschappen en verenigingen zijn gedaan of genomen. 
 

● Huidig verslag is consistent met onze aanvullende verklaring aan het auditcomité bedoeld in 
artikel 11 van de verordening (EU) nr. 537/2014. 
 

● Wij hebben de vermogensrechtelijke gevolgen van de beslissingen van de raad van bestuur van 
29 augustus 2024 zoals beschreven in de paragraaf “Toepassing van artikel 7:96 van het 
Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen” opgenomen in het jaarverslag beoordeeld en 
hebben u niets te melden. 

 
 
Gent, 29 april 2025 
 
De commissaris 
PwC Bedrijfsrevisoren BV 
Vertegenwoordigd door 
 
 
 
 
Wouter Coppens* 
Bedrijfsrevisor 
 
*Handelend in naam van Wouter Coppens BV 
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LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN
COMMISSARISSEN EN VERKLARING BETREFFENDE EEN

AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

Nr.  0405.666.668  VOL-kap 2.1

THIJS JOHNNY BV     0470.622.224

Zegemeerpad 3, 8300 Knokke-Heist, België

Mandaat: Voorzitter van de Raad van Bestuur, begin: 26-05-2015, einde: 28-05-2024

Vertegenwoordigd door:

THIJS Johnny

Sint-Antoniuskaai 25  9000 Gent België

1

LUBIS BV     0745.824.783

Slijkstraat 67, 3212 Pellenberg, België

Mandaat: Bestuurder, begin: 24-03-2020, einde: 25-05-2027
Vertegenwoordigd door:

MISSORTEN Luc

Slijkstraat 67  3212 Pellenberg België

1

IMRADA BV     0843.313.941

Berthe Gottignystraat 3/002, 3001 Heverlee, België

Mandaat: Bestuurder, begin: 06-05-2013, einde: 27-05-2025
Vertegenwoordigd door:

MERCKX Ingrid

Berthe Gottignystraat 3/002  3001 Heverlee België

1

CARPE VALOREM BV     0712.532.009

Acaciadreef 29, 3140 Keerbergen, België

Mandaat: Bestuurder, begin: 01-01-2019, einde: 28-05-2024
Vertegenwoordigd door:

PIERLOOT Kurt

Pirsonlaan 6  8670 Oostduinkerke België

1

MOROXCO BV     0719.795.230

Beekstraat 56, 8550 Zwevegem, België

Mandaat: Bestuurder, begin: 28-05-2019, einde: 27-05-2025

Vertegenwoordigd door:

VLERICK Elisa

Beekstraat 56  8550 Zwevegem België

1
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Nr.  VOL-kap 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (vervolg van de vorige bladzijde)

 0405.666.668

BALTISSE NV     BE 0885.922.180

Pauline Van Pottelsberghelaan 10, 9051 Sint-Denijs-Westrem, België

Mandaat: Bestuurder, begin: 09-03-2022, einde: 27-05-2025

Vertegenwoordigd door:

BALCAEN Filip

Jacquetbosstraat 52  8587 Spiere-Helkijn België

1

D.A.S.T. BV     0449.523.932

August Oleffelaan 12, 8620 Nieuwpoort, België

Mandaat: Voorzitter van de Raad van Bestuur, begin: 28-05-2024, einde: 25-05-2027

Vertegenwoordigd door:

DEJONGHE Wim

August Oleffelaan 12  8620 Nieuwpoort België

1

CORAL & WALLACE     0897.591.280

Kleine Pontstraat 3, 9800 Deinze, België

Mandaat: Gedelegeerd bestuurder, begin: 28-05-2024, einde: 25-05-2027
Vertegenwoordigd door:

VERGOTE Jan

Kleine Pontstraat 3  9800  Astene België

1

IRIDI BV     0547.795.028

Grensstraat 166, bus B35, 1970 Wezembeek-Oppem, België

Mandaat: Bestuurder, begin: 28-05-2024, einde: 25-05-2027

Vertegenwoordigd door:

COENEN Frank

Grensstraat 166 B35  1970 Wezembeek-Oppem België

1

PWC Bedrijfsrevisoren BV     0429.501.944

Lidmaatschapsnummer: B00009

Culliganlaan 5, 1831 Diegem, België

Mandaat: Commissaris, begin: 25-05-2021, einde: 25-05-2027
Vertegenwoordigd door:

COPPENS Wouter

, Lidmaatschapsnummer: A02420

Culliganlaan 5  1831 Diegem België

1

3/58



Nr.  0405.666.668  VOL-kap 2.2

VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht of correctie werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe
gemachtigd is met toepassing van de artikel 5 van de wet van 17 maart 2019 betreffende de beroepen van accountant en belastingadviseur.

In bevestigend geval, moeten hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke gecertificeerde accountant of
bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

A.    Het voeren van de boekhouding van de vennootschap **,

B.    Het opstellen van de jaarrekening **,

C.    Het verifiëren van de jaarrekening en/of

D.    Het corrigeren van de jaarrekening.

De jaarrekening werd werd niet * geverifieerd of gecorrigeerd door een gecertificeerd accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de/

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door accountants of door fiscaal accountants, kunnen hierna worden vermeld:
naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke accountant of fiscaal accountant en zijn lidmaatschapsnummer bij het Instituut van de
Belastingadviseurs en de Accountants (IBA), evenals de aard van zijn opdracht.

commissaris is.

Lidmaatschaps-
nummer

Aard van de
opdracht

(A, B, C en/of D)
Naam, voornamen, beroep en woonplaats

*    Schrappen wat niet van toepassing is.

**   Facultatieve vermelding.
4/58



Nr.  0405.666.668  VOL-kap 3.1

BALANS NA WINSTVERDELING

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

ACTIVA

Materiële vaste activa

VASTE ACTIVA

Immateriële vaste activa

OPRICHTINGSKOSTEN

Terreinen en gebouwen

Installaties, machines en uitrusting

Meubilair en rollend materieel

Leasing en soortgelijke rechten

Overige materiële vaste activa

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen

Financiële vaste activa

 6.3

 6.2

6.4 /
6.5.1

11.106.154,11

32.230.688,98

8.812.397,48

12.425.117,84

959.962,88

9.415.180,43

660.800.461,32

618.030,35

617.463.618,23

732.765.074,51

9.954.182,82

33.008.026,59

9.167.422,82

11.219.089,89

1.402.438,49

9.796.146,43

1.422.928,96

689.802.865,10

21/28

20

21

22/27

22

23

24

25

26

28

27

Toel.

JAARREKENING

 6.1

Verbonden ondernemingen

Deelnemingen

Vorderingen

Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding
bestaat

Deelnemingen

Vorderingen

Andere financiële vaste activa

Aandelen

Vorderingen en borgtochten in contanten

6.15

6.15

605.111.134,51

552.121.194,48

52.989.940,03

11.524.280,39

11.524.280,39

828.203,33

500.000,00

328.203,33

677.768.584,71

663.644.540,01

14.124.044,70

11.524.280,39

11.524.280,39

510.000,00

500.000,00

10.000,00

280/1

280

281

282/3

282

283

284/8

284

285/8
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 3.1

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen op meer dan één jaar

Handelsvorderingen

Overige vorderingen

Voorraden en bestellingen in uitvoering

Voorraden

Grond- en hulpstoffen

Goederen in bewerking

Gereed product

Handelsgoederen

Onroerende goederen bestemd voor verkoop

Vooruitbetalingen

Bestellingen in uitvoering

Vorderingen op ten hoogste één jaar

Handelsvorderingen

Overige vorderingen

Geldbeleggingen

Eigen aandelen

Overige beleggingen

Liquide middelen

Overlopende rekeningen

TOTAAL VAN DE ACTIVA

6.5.1 /
6.6

6.6

105.091.036,73

1.792.110,12

1.792.110,12

10.476.605,24

10.476.605,24

5.416.245,72

5.662,34

4.833.247,19

221.449,99

50.550.693,09

23.099.547,24

27.451.145,85

40.398.050,40

1.398.050,40

39.000.000,00

60.720,00

1.812.857,88

765.891.498,05

129.085.512,30

5.584.949,92

5.584.949,92

9.692.941,20

9.692.941,20

5.041.459,46

7.144,95

4.282.430,72

361.906,07

48.510.923,16

15.030.572,96

33.480.350,20

64.398.050,40

1.398.050,40

63.000.000,00

174.401,34

724.246,28

861.850.586,81

29/58

29

290

291

3

30/36

30/31

32

33

34

35

36

37

40/41

40

41

50/53

50

51/53

54/58

490/1

20/58

Toel.

6/58



Nr.  0405.666.668  VOL-kap 3.2

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

PASSIVA

Reserves

EIGEN VERMOGEN

Inbreng

Geplaatst kapitaal

Niet-opgevraagd kapitaal

Wettelijke reserve

Financiële steunverlening

Overige

Overgedragen winst (verlies)

Uitgestelde belastingen

(+)/(-)

Belastingvrije reserves

Beschikbare reserves

Kapitaalsubsidies

Voorschot aan de vennoten op de verdeling van het
netto-actief

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN

Voorzieningen voor risico's en kosten

277.210.830,25

141.514.800,00

15.781,01

2.173.703,89

375.583.313,99

10/15

10/11

100

101

12

13

130

1319

1313

132

14

15

19

16

160/5

Herwaarderingsmeerwaarden

133

168

19.946.565,88

19.946.565,88

759.440.929,31

274.306.755,25

140.577.300,00

2.551.433,07

17.645.265,30

15.455.780,40

14.057.730,00

15.781,01

2.173.703,89

464.937.475,69

17.338.930,28

17.338.930,28

672.990.842,61

2.551.433,07

17.645.265,30

15.455.780,40

14.057.730,00

Toel.

Pensioenen en soortgelijke verplichtingen 160

Belastingen 161

Grote herstellings- en onderhoudswerken 162

Milieuverplichtingen 885.258,09163 897.076,15

Overige risico's en kosten 19.061.307,79164/5 16.441.854,13

6

7

6.7.1

6.8

Kapitaal 10 141.514.800,00 140.577.300,00

Buiten kapitaal

Uitgiftepremies

Andere

11

1100/10

1109/19

135.696.030,25

135.696.030,25 133.729.455,25

133.729.455,25

Onbeschikbare reserves

Statutair onbeschikbare reserves

Inkoop eigen aandelen

130/1

1311

1312 1.398.050,40 1.398.050,40

7/58

    Bedrag in mindering te brengen van het geplaatst kapitaal.

    Bedrag in mindering te brengen van de andere bestanddelen van het eigen vermogen.

6

7



Nr.  0405.666.668  VOL-kap 3.2

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

SCHULDEN

Schulden op meer dan één jaar

Financiële schulden

Vooruitbetalingen op bestellingen

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar
vervallen

Belastingen

Overige schulden

Overlopende rekeningen

TOTAAL VAN DE PASSIVA

Bezoldigingen en sociale lasten

Overige schulden

Schulden op ten hoogste één jaar

Financiële schulden

Kredietinstellingen

Overige leningen

Handelsschulden

Leveranciers

Te betalen wissels

Vooruitbetalingen op bestellingen

Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen
en sociale lasten

17/49

17

176

178/9

42/48

42

43

430/8

439

44

440/4

441

46

45

450/3

454/9

47/48

492/3

10/49

72.954.089,56

4.375.662,29

67.152.271,36

625.654,57

26.000.796,90

26.000.796,90

16.684.349,10

4.248.455,77

274.615,87

3.973.839,90

19.593.015,02

1.426.155,91

765.891.498,05 861.850.586,81

85.070.727,22

4.997.713,09

78.556.612,28

595.667,81

1.025,17

1.025,17

17.120.221,68

17.120.221,68

7.804.624,99

3.014.647,95

4.789.977,04

53.035.072,63

1.516.401,85

Toel.

4.375.662,29 4.997.713,09170/4

16.684.349,10

6.9

6.9

6.9

6.9

Achtergestelde leningen

Niet-achtergestelde obligatieleningen

Leasingschulden en soortgelijke schulden

Kredietinstellingen

Overige leningen

Handelsschulden

Leveranciers

Te betalen wissels

170

171

172

173

174

175

1750

1751

4.375.662,29 4.997.713,09

8/58

    Bedrag in mindering te brengen van het geplaatst kapitaal.

    Bedrag in mindering te brengen van de andere bestanddelen van het eigen vermogen.

6

7



Nr.  0405.666.668  VOL-kap 4

RESULTATENREKENING

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Bedrijfskosten

Bedrijfsopbrengsten

Omzet

Geproduceerde vaste activa

Andere bedrijfsopbrengsten

Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen

Aankopen

Voorraad: afname (toename)

Diensten en diverse goederen

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen

Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in
uitvoering en handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen)

Andere bedrijfskosten

Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfs-
kosten

Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies)

 6.10

Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname)

 6.10

Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste
activa

 6.10

Voorzieningen voor risico's en kosten:  toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen)  6.10

 6.10

145.053.518,82

118.300.634,53

522.340,52

3.048.836,32

22.491.064,75

146.649.111,61

82.304.372,69

82.312.240,71

-7.868,02

27.365.709,87

26.068.958,40

6.825.956,68

-365.198,20

510.035,16

-1.595.592,79

158.127.297,76

119.801.451,85

-1.960.211,66

3.130.495,59

33.364.960,32

199.694.624,02

82.246.396,78

78.666.167,67

3.580.229,11

35.874.175,23

28.372.557,47

6.237.343,16

121.452,77

1.861.602,66

-41.567.326,26

70/76A

70

630

62

71

72

74

60/66A

60

600/8

609

61

631/4

635/8

640/8

649

9901

Toel.

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 76A 690.642,70 3.790.601,66 6.12

2.956.100,60 12.433.758,68

Niet-recurrente bedrijfskosten 983.176,41 32.547.337,2766A 6.12

 6.10

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(-)

(+)/(-)

9/58



Nr.  0405.666.668  VOL-kap 4

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Belastingen

Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen

Winst (Verlies) van het boekjaar vóór belasting

Winst (Verlies) van het boekjaar

Onttrekking aan de uitgestelde belastingen

Overboeking naar de uitgestelde belastingen

Belastingen op het resultaat  6.13

Onttrekking aan de belastingvrije reserves

Overboeking naar de belastingvrije reserves

Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar

-71.077.202,68

729.123,82

729.123,82

-71.806.326,50

-71.806.326,50

359.341.666,34

540.452,37

540.452,37

358.801.213,97

358.801.213,979905

689

780

680

67/77

670/3

77

9904

789

9903

Toel.

Opbrengsten uit financiële vaste activa

Opbrengsten uit vlottende activa

Financiële opbrengsten

Kosten van schulden

Waardeverminderingen op vlottende activa andere
dan voorraden, bestellingen in uitvoering en handels-
vorderingen: toevoegingen (terugnemingen)

Andere financiële kosten

Andere financiële opbrengsten  6.11

Financiële kosten  6.11

48.011.639,79

3.662.775,87

2.366.018,22

2.351.203,69

264.461,70

322.232.876,91

2.588.241,64

2.527.885,52

7.319.093,08

3.095.743,38

75/76B

750

751

752/9

65/66B

650

651

652/9

55.544.634,43 499.103.297,87

125.026.244,32 98.194.305,27

327.349.004,07Recurrente financiële opbrengsten 75 54.040.433,88

171.754.293,80Niet-recurrente financiële opbrengsten 76B 1.504.200,55

10.414.836,46Recurrente financiële kosten 65 2.615.665,39

87.779.468,81Niet-recurrente financiële kosten 66B 122.410.578,93

 6.12

 6.12

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 5

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

RESULTAATVERWERKING

Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar

aan de inbreng

Werknemers

aan de wettelijke reserve

Vergoeding van de inbreng

Bestuurders of zaakvoerders

Onttrekking aan het eigen vermogen

Toevoeging aan het eigen vermogen

Over te dragen winst (verlies)

Tussenkomst van de vennoten in het verlies

Uit te keren winst

Te bestemmen winst (verlies)

Overgedragen winst (verlies) van het vorige boekjaar

aan de overige reserves

393.131.149,19

-71.806.326,50

464.937.475,69

375.583.313,99

17.547.835,20

17.547.835,20

482.374.685,89

358.801.213,97

123.573.471,92

5.625,00

5.625,00

464.937.475,69

17.431.585,20

17.431.585,20

9906

(9905)

14P

791/2

691/2

6921

(14)

794

6920

694

696

695

694/7

691

Andere rechthebbenden 697

aan de inbreng

aan de reserves

791

792

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.2.1

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Geboekt

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Overboekingen van een post naar een andere

KOSTEN VAN ONTWIKKELING

Overdrachten en buitengebruikstellingen

     xxxxxxxxxxxxxxx

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

     xxxxxxxxxxxxxxx

Overgeboekt van een post naar een andere

STAAT VAN DE IMMATERIËLE VASTE ACTIVA

Mutaties tijdens het boekjaar

43.283.299,20

2.312.327,26

45.595.626,46

39.184.831,92

2.221.881,65

41.406.713,57

4.188.912,89

8031

8041

8051

8121P

8071

8051P

8021

8091

8101

8081

8121

81311

8111

(+)/(-)

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.2.2

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Geboekt

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Overboekingen van een post naar een andere

KOSTEN VAN ONDERZOEK DIE WERDEN GEMAAKT TIJDENS EEN
BOEKJAAR DAT EEN AANVANG HEEFT GENOMEN VÓÓR
1 JANUARI 2016

Overdrachten en buitengebruikstellingen

     xxxxxxxxxxxxxxx

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

     xxxxxxxxxxxxxxx

Overgeboekt van een post naar een andere

Mutaties tijdens het boekjaar

799.534,73

799.534,73

799.534,73

799.534,73

0,00

8035

8045

8055

8125P

8075

8055P

8025

8095

8105

8085

8125

81312

8115

Codes Boekjaar

KOSTEN VAN ONDERZOEK DIE WERDEN GEMAAKT TIJDENS EEN BOEKJAAR DAT EEN
AANVANG HEEFT GENOMEN NA 31 DECEMBER 2015

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 7.586.706,62

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

7.586.706,62

0,00

8126

8056

81313

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.2.3

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Geboekt

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Overboekingen van een post naar een andere

CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN
EN SOORTGELIJKE RECHTEN

Overdrachten en buitengebruikstellingen

     xxxxxxxxxxxxxxx

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

     xxxxxxxxxxxxxxx

Overgeboekt van een post naar een andere

Mutaties tijdens het boekjaar

24.584.381,61

20.143.649,13

1.173.359,90

2.150.446,73

1.067.220,42

24.674.515,20

1.031.273,46

1.834.483,30

19.340.439,29

5.334.075,91

8032

8042

8052

8122P

8072

8052P

8022

8092

8102

8082

8122

211

8112

(+)/(-)

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.2.4

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Geboekt

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Overboekingen van een post naar een andere

GOODWILL

Overdrachten en buitengebruikstellingen

     xxxxxxxxxxxxxxx

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

     xxxxxxxxxxxxxxx

Overgeboekt van een post naar een andere

Mutaties tijdens het boekjaar

8.132.755,99

8.132.755,99

8.132.755,99

8.132.755,99

0,00

8033

8043

8053

8123P

8073

8053P

8023

8093

8103

8083

8123

212

8113

(+)/(-)

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.2.5

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

VOORUITBETALINGEN

     xxxxxxxxxxxxxxx

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

     xxxxxxxxxxxxxxx

Mutaties tijdens het boekjaar

2.211.659,40

1.235.402,67

-1.067.220,42

2.379.841,65

796.676,34

796.676,34

1.583.165,31

8034

8044

8054

8124P

8074

8054P

8024

8094

8104

8084

8124

213

8114

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overboekingen van een post naar een andere

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere

(+)/(-)

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.3.1

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

STAAT VAN DE MATERIËLE VASTE ACTIVA

     xxxxxxxxxxxxxxx

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Afgeboekt

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

     xxxxxxxxxxxxxxx

TERREINEN EN GEBOUWEN

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

12.459.260,00

2.404.120,65

146.906,66

5.376,81

12.600.789,85

2.404.120,65

501.932,00

5.376,81

6.192.513,02

8.812.397,48

5.695.957,83

8171

8181

8191

8251P

8211

8191P

8161

8231

8241

8221

8321P

8271

8251

8281

8301

8311

8291

8321

(22)

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overboekingen van een post naar een andere

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere

Geboekt

Verworven van derden

Overgeboekt van een post naar een andere

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

17/58



Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.3.2

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

     xxxxxxxxxxxxxxx

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

38.943.845,32

2.260.080,08

388.365,50

1.074.598,96

41.890.158,86

2.128.651,09

388.365,50

29.465.041,02

12.425.117,84

27.724.755,43

8172

8182

8192

8252P

8212

8192P

8162

8232

8242

8222

8322P

8272

8252

8282

8302

8312

8292

8322

(23)

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overboekingen van een post naar een andere

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere

Afgeboekt

Geboekt

Verworven van derden

Overgeboekt van een post naar een andere

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.3.3

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

     xxxxxxxxxxxxxxx

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

7.433.260,11

126.179,01

2.561.992,86

27.496,54

593.795,81

6.030.821,62

2.559.637,51

4.064.979,92

959.962,88

8173

8183

8193

8253P

8213

8193P

8163

8233

8243

8223

8323P

8273

8253

8283

8303

8313

8293

8323

(24)

5.024.942,80

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overboekingen van een post naar een andere

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere

Afgeboekt

Geboekt

Verworven van derden

Overgeboekt van een post naar een andere

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.3.4

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

     xxxxxxxxxxxxxxx

LEASING EN SOORTGELIJKE RECHTEN

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

WAARVAN

Terreinen en gebouwen

Installaties, machines en uitrusting

Meubilair en rollend materieel

17.188.583,91

17.188.583,91

7.392.437,48

380.966,00

7.773.403,48

9.415.180,43

9.415.180,43

8174

8184

8194

8254P

8214

8194P

8164

8234

8244

8224

8324P

8274

8254

8284

8304

8314

8294

8324

(25)

250

251

252

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overboekingen van een post naar een andere

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere

Afgeboekt

Geboekt

Verworven van derden

Overgeboekt van een post naar een andere

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.3.6

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

     xxxxxxxxxxxxxxx

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

1.422.928,96

297.196,89

-1.102.095,50

618.030,35

618.030,35

8176

8186

8196

8256P

8216

8196P

8166

8236

8246

8226

8326P

8276

8256

8286

8306

8316

8296

8326

(27)

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overboekingen van een post naar een andere

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere

Afgeboekt

Geboekt

Verworven van derden

Overgeboekt van een post naar een andere

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.4.1

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN
AANDELEN

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

STAAT VAN DE FINANCIËLE VASTE ACTIVA

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Mutaties tijdens het boekjaar

Toevoegingen

Terugbetalingen

Geboekte waardeverminderingen

Teruggenomen waardeverminderingen

Wisselkoersverschillen

Overige mutaties

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN
PER EINDE BOEKJAAR

     xxxxxxxxxxxxxxx

     xxxxxxxxxxxxxxx

858.082.867,10

40.861.965,97

29.985.768,50

868.959.064,57

194.438.327,09

122.399.543,00

316.837.870,09

0,00

0,00

552.121.194,48

14.124.044,70

38.637.915,82

227.979,51

52.989.940,03

0,00

8371

8381

8391

8451P

8411

8391P

8361

8431

8441

8421

8521P

8471

8451

8481

8501

8511

8491

8521

8551P

8541

8581

8601

8611

8591

8621

8631

8551

(280)

281P

(281)

8651

Aanschaffingen

Overboekingen van een post naar een andere

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere

Afgeboekt

Geboekt

Verworven van derden

Overgeboekt van een post naar een andere

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.4.2

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING -
DEELNEMINGEN EN AANDELEN

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING -
VORDERINGEN

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Mutaties tijdens het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN
PER EINDE BOEKJAAR

     xxxxxxxxxxxxxxx

     xxxxxxxxxxxxxxx

0,00

0,00

0,00

0,00

11.524.280,39

11.524.280,39

8372

8382

8392

8452P

8412

8392P

8362

8432

8442

8422

8522P

8472

8452

8482

8502

8512

8492

8522

8552P

8542

8582

8602

8612

8592

8622

8632

8552

(282)

283P

(283)

8652

Aanschaffingen

Overboekingen van een post naar een andere

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere

Afgeboekt

Geboekt

Verworven van derden

Overgeboekt van een post naar een andere

Toevoegingen

Terugbetalingen

Geboekte waardeverminderingen

Teruggenomen waardeverminderingen

Wisselkoersverschillen

Overige mutaties

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.4.3

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

     xxxxxxxxxxxxxxx

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Mutaties tijdens het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN
PER EINDE BOEKJAAR

     xxxxxxxxxxxxxxx

     xxxxxxxxxxxxxxx

500.000,00

500.000,00

0,00

0,00

500.000,00

10.000,00

27.000,00

291.203,33

328.203,33

8373

8383

8393

8453P

8413

8393P

8363

8433

8443

8423

8523P

8473

8453

8483

8503

8513

8493

8523

8553P

8543

8583

8603

8613

8593

8623

8633

8553

(284)

285/8P

(285/8)

8653

Aanschaffingen

Overboekingen van een post naar een andere

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere

Afgeboekt

Geboekt

Verworven van derden

Overgeboekt van een post naar een andere

Toevoegingen

Terugbetalingen

Geboekte waardeverminderingen

Teruggenomen waardeverminderingen

Wisselkoersverschillen

Overige mutaties

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)

(+)/(-)
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.5.1

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de vennootschap een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282 van de
activa), alsmede de andere ondernemingen waarin de vennootschap maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de posten 284 en 51/53
van de activa) ten belope van ten minste 10 % van het kapitaal, van het eigen vermogen of van een soort aandelen van die vennootschap.

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en, zo het een onderneming
naar Belgisch recht betreft,

het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden maatschappelijke
rechten

rechtstreeks
doch-
ters

Aantal % %

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen Nettoresultaat

(in eenheden)
(+) of (-)Aard

RECTICEL INTERNATIONAL
SERVICES

43.998.09631-12-2023 EUR 2.259.696

Bourgetlaan 42

1130 Haren
België

0428.343.981

Naamloze vennootschap

Z.V.N.W.
aandelen

2.107 99,95 0,05

FINAPAL 142.43331-12-2023 EUR -2.659

Bourgetlaan 42

1130 Haren
België
0403.219.595

Naamloze vennootschap

Z.V.N.W
aandelen

31.986 99,99 0,01

BALIM 1.571.79731-12-2023 EUR 72.334

Bourgetlaan 42

1130 Haren
België
0412.523.380

Naamloze vennootschap

Z.V.N.W
aandelen

89.995 99,99 0,01

RECTICEL  BV 425.177.10531-12-2023 EUR -735.280

Wanraaij 4

6673DN Andelst

Nederland

Besloten vennootschap

Aandelen A en
B

15.181 99,97 0,03

SOUNDCOAT COMPANY INC. 3.084.65031-12-2023 USD -1.619.621

One Burt Drive PO box 25990 .

11729 New York, Deer Park - Suffolk

Verenigde Staten

Buitenlandse entiteit

aandelen 13.013 100,00 0,00

RECTICEL LUXEMBOURG 4.968.30031-12-2023 EUR -322.703

Avenue Monterey L 23

2163 Luxembourg

Luxemburg

Naamloze vennootschap

Aandelen 6.000 100,00 0,00
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.5.1

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de vennootschap een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282 van de
activa), alsmede de andere ondernemingen waarin de vennootschap maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de posten 284 en 51/53
van de activa) ten belope van ten minste 10 % van het kapitaal, van het eigen vermogen of van een soort aandelen van die vennootschap.

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en, zo het een onderneming
naar Belgisch recht betreft,

het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden maatschappelijke
rechten

rechtstreeks
doch-
ters

Aantal % %

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen Nettoresultaat

(in eenheden)
(+) of (-)Aard

TURVAC, inovativne izolacije, d.o.o. 6.870.81931-12-2023 EUR -459.114

Primorska cesta 6 , bus B

3325 Sostanj

Slovenië

Buitenlandse entiteit

Aandeel 1 74,00 0,00

Frina Mousse France SRL 117.38631-12-2023 EUR -202.746

Rue du Jasmin 1

68270 Wiitenheim
Frankrijk

Besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid

Aandelen 5.500 100,00 0,00

RECTICEL INSULATION UK 33.810.00031-12-2023 GBP 2.274.000

Entreprise Way Whittle Road Heir Park .

ST37UN Stoke-On-Trent
Verenigd Koninkrijk

Buitenlandse entiteit

Aandelen 28.000 100,00 0,00

RECTICEL INSULATION OY -553.36131-12-2023 EUR -4.953.415

Gneissitie 2

04600 Mäntsäla

Finland

Buitenlandse entiteit

Aandelen 2.500 100,00 0,00

RECTICEL INSULATION MATERIALS
SP. z. o.o.

2.076.63931-12-2023 EUR 79.385

Ul. Lakowa 29

90554 Lodz

Polen

Buitenlandse entiteit

Aandelen 100 100,00 0,00

TRIMO d.o.o. 68.277.17931-12-2023 EUR 14.678.943

Prijateljeva cesta 12

8210 Trebnje
Slovenië

Buitenlandse entiteit

Aandelen 2 100,00 0,00
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.5.1

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de vennootschap een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282 van de
activa), alsmede de andere ondernemingen waarin de vennootschap maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de posten 284 en 51/53
van de activa) ten belope van ten minste 10 % van het kapitaal, van het eigen vermogen of van een soort aandelen van die vennootschap.

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en, zo het een onderneming
naar Belgisch recht betreft,

het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden maatschappelijke
rechten

rechtstreeks
doch-
ters

Aantal % %

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen Nettoresultaat

(in eenheden)
(+) of (-)Aard

RECTICEL INSULATION SWEDEN AB 5.025.00031-12-2023 SEK 489.000

Torsgatan 2

111 75 Stockholm

Zweden

Buitenlandse entiteit

Gewone
aandelen

25.000 100,00 0,00

RECTICEL INSULATION SAS 9.007.68831-12-2023 EUR 817.178

rue Ferdinand de Lesseps 1

18000 Bourges
Frankrijk

Buitenlandse entiteit

aandelen 2.066.427 100,00 0,00

REX Panels & Profiles 209.45431-12-2023 EUR -10.580.548

rue Mont des Carliers  4

7500 Marquain
België

0473.823.026

Besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid

aandelen 3.825 100,00 0,00
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Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.6

GELDBELEGGINGEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (ACTIVA)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Aandelen - Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag

Met een resterende looptijd of opzegtermijn van

Aandelen en geldbeleggingen andere dan vastrentende beleggingen

Vastrentende effecten

Vastrentende effecten uitgegeven door kredietinstellingen

OVERIGE GELDBELEGGINGEN

Aandelen - Niet-opgevraagd bedrag

Termijnrekeningen bij kredietinstellingen

hoogstens één maand

meer dan één jaar

meer dan één maand en hoogstens één jaar

Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen

39.000.000,00

39.000.000,00

63.000.000,00

63.000.000,00

8681

8682

52

8684

51

53

8686

8687

8688

8689

Edele metalen en kunstwerken 8683

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt

OVERLOPENDE REKENINGEN

Boekjaar

Over te dragen onderhouds- en herstellingskosten 43.124,99

Over te dragen verzekeringen 110.878,73

Te ontvangen intresten 1.169.387,45

Over te dragen diverse kosten 462.343,42

28/58



Nr.  VOL-kap 6.7.1 0405.666.668

STAAT VAN HET KAPITAAL

Kapitaal

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar

Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar

100P

(100)

XXXXXXXXXXXXXX 140.577.300,00

141.514.800,00

STAAT VAN HET KAPITAAL EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Codes Bedragen Aantal aandelen

Wijzigingen tijdens het boekjaar

937.500,00 375.000Kapitaalverhoging

Samenstelling van het kapitaal
Soorten aandelen

141.514.800,00 56.605.920Gewone aandelen

8702

8703

XXXXXXXXXXXXXX

38.494.666

18.111.254

XXXXXXXXXXXXXX

Aandelen op naam

Gedematerialiseerde aandelen

Niet-opgevraagd bedrag
Opgevraagd, niet-gestort

bedrag
Niet-gestort kapitaal

Codes

Niet-opgevraagd kapitaal

Opgevraagd, niet-gestort kapitaal

(101)

8712

XXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXX

Aandeelhouders die nog moeten volstorten

Eigen aandelen

Boekjaar

Gehouden door de vennootschap zelf

Kapitaalbedrag

Aantal aandelen

Gehouden door haar dochters

Codes

8722

8731

8732

8721

Kapitaalbedrag

Aantal aandelen

1.398.050,00

326.800

Verplichtingen tot uitgifte van aandelen

Als gevolg van de uitoefening van conversierechten

Bedrag van de lopende converteerbare leningen

Bedrag van het te plaatsen kapitaal 8741

8740

Maximum aantal uit te geven aandelen 8742

Als gevolg van de uitoefening van inschrijvingsrechten

Aantal inschrijvingsrechten in omloop

8746

8745 2.552.500

6.381.250,00

8747 2.552.500

Toegestaan, niet-geplaatst kapitaal 8751 6.979.928,00

Bedrag van het te plaatsen kapitaal

Maximum aantal uit te geven aandelen
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Aandelen buiten kapitaal

Boekjaar

Verdeling

Aantal aandelen

Daaraan verbonden stemrecht

Uitsplitsing van de aandeelhouders

Aantal aandelen gehouden door de vennootschap zelf

Aantal aandelen gehouden door haar dochters

Codes

8762

8771

8781

8761

Boekjaar

BIJKOMENDE TOELICHTING MET BETREKKING TOT DE INBRENG (WAARONDER DE INBRENG IN
NIJVERHEID)
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AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR VAN DE VENNOOTSCHAP OP DATUM VAN JAARAFSLUITING

zoals die blijkt uit de kennisgevingen die de vennootschap heeft ontvangen overeenkomstig artikel 7:225 van het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen, artikel 14, 4de lid van de wet van 2 mei 2007 op de openbaarmaking van belangrijke deelnemingen
of artikel 5 van het koninklijk besluit van 21 augustus 2008 houdende nadere regels betreffende bepaalde multilaterale
handelsfaciliteiten.

Aangehouden maatschappelijke rechten

Aard

NAAM van de personen die maatschappelijke rechten van de vennootschap
in eigendom hebben, met vermelding van het ADRES (van de zetel, zo het
een rechtspersoon betreft) en van het ONDERNEMINGSNUMMER, zo het

een onderneming naar Belgisch recht betreft

Aantal stemrechten

%Verbonden
aan effecten

Niet
verbonden

aan effecten

SPRING HOLDCO BV (Groep Baltisse)

0785.940.223

 aandelen 16.403.132 0 28,98

Recticel NV (eigen aandelen)

0405.666.668

aandelen 326.800 0 0,58

JANUS HENDERSON GROUP Plc

aandelen 2.825.200 0 4,99

DEGROOF PETERCAM ASSET MANAGEMENT

0886.223.276

aandelen 1.699.862 0 3,00

Public shares

aandelen 35.350.926 0 62,45
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VOORZIENINGEN VOOR OVERIGE RISICO'S EN KOSTEN

Boekjaar

UITSPLITSING VAN DE POST 164/5 VAN DE PASSIVA INDIEN DAARONDER EEN BELANGRIJK
BEDRAG VOORKOMT.

Voorzieningen voor commerciële waarborgen 129.000,00

Voorzieningen voor contractuele verplichtingen 18.932.307,79
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Codes Boekjaar

STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)

Leasingschulden en soortgelijke schulden

Vooruitbetalingen op bestellingen

Overige leningen

Leveranciers

Te betalen wissels

Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen

Handelsschulden
.

Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar

Financiële schulden

Achtergestelde leningen

Niet-achtergestelde obligatieleningen

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar

Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar

UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN
MEER DAN ÉÉN JAAR, NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen

Kredietinstellingen

Overige schulden

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar

625.654,57

625.654,57

625.654,57

2.597.033,12

2.597.033,12

2.597.033,12

1.778.629,17

1.778.629,17

1.778.629,17

8811

8821

8831

8841

8801

8851

8861

8871

8881

8891

(42)

8901

8802

8812

8822

8832

8842

8852

8862

8872

8882

8892

8902

8912

8803

8813

8823

8833

8843

8853

8863

8873

8883

8893

8903

8913

Leasingschulden en soortgelijke schulden

Vooruitbetalingen op bestellingen

Overige leningen

Leveranciers

Te betalen wissels

Handelsschulden
.

Financiële schulden

Achtergestelde leningen

Niet-achtergestelde obligatieleningen

Kredietinstellingen

Overige schulden

Leasingschulden en soortgelijke schulden

Vooruitbetalingen op bestellingen

Overige leningen

Leveranciers

Te betalen wissels

Handelsschulden
.

Financiële schulden 

Achtergestelde leningen

Niet-achtergestelde obligatieleningen

Kredietinstellingen

Overige schulden
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Codes Boekjaar

Totaal van de door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden

Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op activa van
de vennootschap

Belastingen

GEWAARBORGDE SCHULDEN

Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden

(begrepen in de posten 17 en 42/48 van de passiva)

Schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten

Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op
activa van de vennootschap

SCHULDEN MET BETREKKING TOT BELASTINGEN, BEZOLDIGINGEN EN SOCIALE LASTEN

(post 450/3 en 179 van de passiva)

Vervallen belastingschulden

Niet-vervallen belastingschulden

Geraamde belastingschulden

Bezoldigingen en sociale lasten (post 454/9 en 179 van de passiva)

Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid

Andere schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten

5.001.316,66

5.001.316,66

5.001.316,66

274.615,87

3.973.839,90

8931

8941

8951

8961

8921

8971

8981

8991

9001

9011

9051

9021

9061

8922

8932

8942

8952

8962

8972

8982

8992

9002

9022

9062

9012

9072

9073

450

9076

9077

9052

Belastingen

Bezoldigingen en sociale lasten 9042

9032

Leasingschulden en soortgelijke schulden

Vooruitbetalingen op bestellingen

Overige leningen

Leveranciers

Te betalen wissels

Handelsschulden
.

Financiële schulden

Achtergestelde leningen

Niet-achtergestelde obligatieleningen

Kredietinstellingen

Overige schulden

Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten

Leasingschulden en soortgelijke schulden

Vooruitbetalingen op bestellingen

Overige leningen

Leveranciers

Te betalen wissels

Handelsschulden

Financiële schulden

Achtergestelde leningen

Niet-achtergestelde obligatieleningen

Kredietinstellingen

Overige schulden

Codes Boekjaar
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Boekjaar

Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt.

OVERLOPENDE REKENINGEN

Provisie voor huurkosten 391.300,52

Provisie andere diverse kosten 255.479,45

Over te dragen diverse opbrengsten 511.108,67

Sale & lease back 268.267,27
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Codes Boekjaar Vorig boekjaar

BEDRIJFSRESULTATEN

BEDRIJFSOPBRENGSTEN

Netto-omzet

Uitsplitsing per bedrijfscategorie

Insulation 118.300.634,53 119.801.451,85

Uitsplitsing per geografische markt

België 73.798.331,13 74.008.082,76

Amerika 23.030,99 31.691,26

Azië en Midden Oosten 10.203,96 0,00

Afrika 117.830,52 43.848,02

Europa 44.057.312,38 45.547.538,48

Oceanië 293.925,53 170.291,33

Exploitatiesubsidies en vanwege de overheid ontvangen compenserende
bedragen 767.126,67 964.627,61740

Andere bedrijfsopbrengsten

BEDRIJFSKOSTEN

Werknemers waarvoor de vennootschap een DIMONA-verklaring heeft
ingediend of die zijn ingeschreven in het algemeen personeelsregister

Totaal aantal op de afsluitingsdatum

Gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

236

236,1

340.962

272

404.950

274,9

9088

9087

9086

Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen

Werkgeversbijdragen voor sociale verzekeringen

Personeelskosten

Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen

Andere personeelskosten

Ouderdoms- en overlevingspensioenen

17.969.907,92

5.732.991,51

1.356.074,08

1.007.586,74

2.398,15

18.984.695,67

6.249.948,81

2.037.109,04

1.058.473,39

42.330,56

620

621

622

623

624
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Toevoegingen (bestedingen en terugnemingen)

Op voorraden en bestellingen in uitvoering

Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen

Geboekt

Teruggenomen

Waardeverminderingen

Op handelsvorderingen

82.750,00

336.205,50

496.267,10

850,0029.484,81

141.227,51

190.168,25

185.496,08

635

9110

9111

9112

9113

Geboekt

Teruggenomen

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Andere

Voorzieningen voor risico's en kosten

Toevoegingen

Bestedingen en terugnemingen

Andere bedrijfskosten

Bedrijfsbelastingen en -taksen

4.885.386,66

1.929.286,06

15.940.123,00

3.506.364,32

344.177,25

165.857,91

1.053.740,33

807.862,33

9115

9116

640

641/8

Uitzendkrachten en ter beschikking van de vennootschap
gestelde personen

Kosten voor de vennootschap

0

0,6

1.124

28.736,15

1

9,0

16.446

1.031.978,15

9096

9097

9098

617

Totaal aantal op de afsluitingsdatum

Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

(+)/(-)
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FINANCIËLE RESULTATEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Andere financiële opbrengsten

RECURRENTE FINANCIËLE OPBRENGSTEN

Door de overheid toegekende subsidies, aangerekend op de
resultatenrekening

Kapitaalsubsidies

Interestsubsidies 9126

9125

Uitsplitsing van de overige financiële opbrengsten

Gerealiseerde wisselkoersverschillen 754 25.511,72 927.318,40

Andere

Conversieverschil 226.726,31 103.632,53

Disconto 891.821,55 809.986,98

Andere financiële opbrengsten 1.221.958,64 686.947,61

RECURRENTE FINANCIËLE KOSTEN

Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen

Waardeverminderingen op vlottende activa

Bedrag van het disconto ten laste van de vennootschap bij de
verhandeling van vorderingen

Toevoegingen

Bestedingen en terugnemingen

Voorzieningen met financieel karakter

Andere financiële kosten

Geboekt

Teruggenomen

Geactiveerde interesten

1.115.453,28 1.252.595,19

6502

6501

6511

6510

6561

6560

653

Uitsplitsing van de overige financiële kosten

Gerealiseerde wisselkoersverschillen

Resultaten uit de omrekening van vreemde valuta

654

655

124.884,79

1.776,22

304.027,73

949,34

Andere

Diverse bankkosten 181.920,46 155.481,90

Desactualisatie pensioenen 908.917,77 1.043.442,56

Andere financiële kosten 18.251,17 339.246,66

38/58



Nr.  0405.666.668  VOL-kap 6.12

OPBRENGSTEN EN KOSTEN VAN UITZONDERLIJKE OMVANG OF UITZONDERLIJKE MATE VAN
VOORKOMEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN

Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op
immateriële en materiële vaste activa

Terugneming van voorzieningen voor niet-recurrente bedrijfsrisico's en -
kosten

Meerwaarden bij de realisatie van immateriële en materiële vaste activa

2.194.843,25 175.544.895,4676

760

7620

7630

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 690.642,70 3.790.601,66(76A)

Andere niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 690.642,70 3.790.601,66764/8

Terugneming van waardeverminderingen op financiële vaste activa

Terugneming van voorzieningen voor niet-recurrente financiële risico's en
kosten

Meerwaarden bij de realisatie van financiële vaste activa 1.504.200,55

99.340,49

171.654.953,31

761

7621

7631

Niet-recurrente financiële opbrensten 1.504.200,55 171.754.293,80(76B)

Andere niet-recurrente financiële opbrengsten 769

NIET-RECURRENTE KOSTEN

Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa

Voorzieningen voor niet-recurrente bedrijfsrisico's en -kosten:
toevoegingen (bestedingen)

Minderwaarden bij de realisatie van immateriële en materiële vaste activa

123.393.755,34

32.543,33

120.326.806,08

451.441,98

66

660

6620

6630

Niet-recurrente bedrijfskosten 983.176,41 32.547.337,27(66A)

Andere niet-recurrente bedrijfskosten 950.633,08 32.095.895,29664/7

Waardeverminderingen op financiële vaste activa

Voorzieningen voor uitzonderlijke financiële risico's en kosten:
toevoegingen (bestedingen)

Minderwaarden bij de realisatie van financiële vaste activa

122.399.543,00

11.035,93 87.779.468,81

661

6621

6631

Niet-recurrente financiële kosten 122.410.578,93 87.779.468,81(66B)

Andere niet-recurrente financiële kosten 668

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente bedrijfskosten 6690

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente financiële
kosten 6691

(+)/(-)

(-)

(+)/(-)

(-)
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BELASTINGEN EN TAKSEN

BoekjaarCodes

BELASTINGEN OP HET RESULTAAT

Belastingen op het resultaat van het boekjaar

Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen

Belastingen op het resultaat van vorige boekjaren

Verschuldigde of betaalde belastingsupplementen

Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen

Geraamde belastingsupplementen

Geraamde belastingsupplementen of belastingen waarvoor een voorziening werd gevormd

186.325,00

186.325,00

542.798,82

542.798,82

9135

9134

9137

9136

9139

9138

9140

Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst vóór belastingen, zoals die blijkt uit
de jaarrekening, en de geraamde belastbare winst

Tijdelijke verschillen 2.607.636,00

DBI -47.931.390,00

Vrijgestelde meerwaarde op aandelen -1.493.165,00

Verworpen uitgaven 123.499.543,00

O&O belastingkrediet -107.751,00

Invloed van de niet-recurrente resultaten op de belastingen op het resultaat van het boekjaar

Boekjaar

Bronnen van belastinglatenties

BoekjaarCodes

Actieve latenties

Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar zijn van latere belastbare winsten

89.683.136,69

68.359.284,199142

9141

Andere actieve latenties

DBI-aftrek 21.093.500,36

Investeringsaftrek 230.352,14

9144Passieve latenties

Uitsplitsing van de passieve latenties

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

BELASTING OP DE TOEGEVOEGDE WAARDE EN BELASTINGEN TEN
LASTE VAN DERDEN

In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde

Aan de vennootschap (aftrekbaar)

Door de vennootschap

Ingehouden bedragen ten laste van derden bij wijze van

Bedrijfsvoorheffing

Roerende voorheffing

24.832.826,99

33.393.297,84

25.033.829,20

31.402.283,28

4.852.733,23

3.502.995,29 3.473.570,32

5.266.325,47

9146

9145

9148

9147
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Codes Boekjaar

DOOR DE VENNOOTSCHAP GESTELDE OF ONHERROEPELIJK BELOOFDE PERSOONLIJKE
ZEKERHEDEN ALS WAARBORG VOOR SCHULDEN OF VERPLICHTINGEN VAN DERDEN

Waarvan

Zakelijke zekerheden die door de vennootschap op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de
vennootschap

Bedrag van de inschrijving

Hypotheken

Boekwaarde van de bezwaarde activa

Door de vennootschap geëndosseerde handelseffecten in omloop

ZAKELIJKE ZEKERHEDEN

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd en waarvoor registratie plaatsvindt

Voor de onherroepelijke mandaten tot verpanding van het handelsfonds, het bedrag
waarvoor de volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan

9150

9149

91611

91721

91621

91711

Door de vennootschap getrokken of voor aval getekende handelseffecten 9151

Maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de vennootschap zijn
gewaarborgd 9153

Voor de onherroepelijke mandaten tot hypothekeren, het bedrag waarvoor de
volmachthebber krachtens het mandaat inschrijving mag nemen 91631

Pand op het handelsfonds

Pand op andere activa of onherroepelijke mandaten tot verpanding van andere activa

Boekwaarde van de bezwaarde activa

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd

91811

91821

Gestelde of onherroepelijk beloofde zekerheden op nog te verwerven activa

Bedrag van de betrokken activa

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd

91911

91921

Voorrecht van de verkoper

Boekwaarde van het verkochte goed

Bedrag van de niet-betaalde prijs

92011

92021
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Zakelijke zekerheden die door de vennootschap op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van derden

Bedrag van de inschrijving

Hypotheken

Boekwaarde van de bezwaarde activa

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd en waarvoor registratie plaatsvindt

Voor de onherroepelijke mandaten tot verpanding van het handelsfonds, het bedrag
waarvoor de volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan

91612

91722

91622

91712

Voor de onherroepelijke mandaten tot hypothekeren, het bedrag waarvoor de
volmachthebber krachtens het mandaat inschrijving mag nemen 91632

Pand op het handelsfonds

Pand op andere activa of onherroepelijke mandaten tot verpanding van andere activa

Boekwaarde van de bezwaarde activa

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd

91812

91822

Gestelde of onherroepelijk beloofde zekerheden op nog te verwerven activa

Bedrag van de betrokken activa

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd

91912

91922

Voorrecht van de verkoper

Boekwaarde van het verkochte goed

Bedrag van de niet-betaalde prijs

92012

92022

Codes Boekjaar

GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE EN OP
RISICO VAN DE VENNOOTSCHAP, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN WAARDEN NIET IN DE
BALANS ZIJN OPGENOMEN

Codes Boekjaar

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA

Gekochte (te ontvangen) goederen

TERMIJNVERRICHTINGEN

9213

Verkochte (te leveren) goederen 9214

Gekochte (te ontvangen) deviezen 9215

Verkochte (te leveren) deviezen 9216

Boekjaar

VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS
GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN
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Boekjaar

BEDRAG, AARD EN VORM VAN BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE
VERPLICHTINGEN

REGELING INZAKE HET AANVULLEND RUST- OF OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF
DIRECTIELEDEN

Beknopte beschrijving

De bedienden, kader- en directieleden zijn allen aangesloten bij een aanvullend pensioenstelsel die hen een pensioenkapitaal verleent op de
datum van oppensioenstelling of op de datum van het conventioneel brugpensioen.
In functie van het stelsel waarbij ze aangesloten zijn, wordt dit voordeel uitgedrukt door een pensioenkapitaal afhankelijk van het aantal
dienstjaren ten vroegste te rekenen vanaf 25 jaar en het gemiddelde salaris van de laatste 3 jaren ("defined benefit plan"), en voor de
anderen, door een pensioenkapitaal afhankelijk van de wiskundige reserves gevormd door de storting van premies, uitgedrukt in percentage
van het salaris en gestort tijdens de volledige loopbaan op een individueel contract ("defined contribution plan").
De voordelen toegekend door RECTICEL nv worden gefinancierd en verzekerd door een verzekeringsmaatschappij.

Genomen maatregelen om de daaruit voortvloeiende kosten te dekken

Defined Benefit en Defined Contribution Plans.
Het bedrag dat uit hoofde van toegezegde-pensioenregelingen op balans wordt opgenomen, is de contante waarde van de toegezegde-
pensioenregelingen aangepast voor de actuariële winsten en verliezen die niet zijn opgenomen, verminderd met de reële waarde van
eventuele fondsbeleggingen en pensioenkosten m.b.t. verstreken diensttijd die nog niet opgenomen zijn.
In de winst-en verliesrekening worden de aan het dienstjaar toegerekende pensioenkosten en de pensioenkosten m.b.t. verstreken diensttijd
opgenomen in de rubriek "overige bedrijfsinkomsten en -uitgaven", terwijl de rentekost en het verwachte rendement op fondsbeleggingen
woren opgenomen in de rubriek " andere financiële opbrengsten en kosten";
De contante waarde van de verplichting uit hoofde van toegezegde pensioenregelingen en de gerelateerde aan het dienstjaar toegerekende
pensioenkosten en pensioenkosten van verstreken diensttijd worden berekend door erkende actuarissen aan de hand van de projected unit
credit-methode.
Elk jaar wordt de discontovoet aangepast aan het marktrendement van hoogwaardige ondernemingsobligaties, waarvan de looptijd consistent
is met de geschatte looptijd van de brutoverplichtingen uit hoofde van vergoedingen na uitdiensttreding.
De actuariële winsten en verliezen, die voortvloeien uit verschillen tussen de vroegere actuariële hypothesen, worden voor elke toegezegde-
pensioenregeling afzonderlijk berekend. De opname gebeurt aan de hand van volgend principe : de actuariële winsten en verliezen die een
vork van 10% overschrijden van de hoogste waarde van enerzijds de reële waarde van de fondsbeleggingen en anderzijds de contante
waarde van de brutoverplichtingen uit hoofde van de toegezegde pensioenregelingen, worden opgenomen in de winst- en verliesrekening
over de gemiddelde dienstperiode van de werknemers die deelnemen aan de regeling.
Pensioenkosten m.b.t verstreken diensttijd, die ontstaan uit wijzigingen aan de regeling, worden als last opgenomen  over de gemiddelde
periode tot wanneer de vergoedingen onvoorwaardelijk worden toegezegd.

Code Boekjaar

PENSIOENEN DIE DOOR DE VENNOOTSCHAP ZELF WORDEN GEDRAGEN

Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend

9220Geschat bedrag van de verplichtingen die voortvloeien uit reeds gepresteerd werk

Boekjaar

AARD EN FINANCIËLE GEVOLGEN VAN MATERIËLE GEBEURTENISSEN DIE ZICH NA BALANSDATUM
HEBBEN VOORGEDAAN en die niet in de resultatenrekening of balans worden weergegeven

Boekjaar

AAN- OF VERKOOPVERBINTENISSEN DIE DE VENNOOTSCHAP ALS OPTIESCHRIJVER VAN CALL- EN
PUTOPTIES HEEFT
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Boekjaar

AARD, ZAKELIJK DOEL EN FINANCIËLE GEVOLGEN VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn en
voor zover de openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de
beoordeling van de financiële positie van de vennootschap

Recticel of bepaalde dochtervennootschappen hebben garanties verleend ten behoeve van OVAM
betreffende sanerings- en monitoringsprojecten voor enkele van haar sites en/of dochtervennootschappen

1.163.478,20

eneneens ten aanzien van het Waalse Departement Bodem en Afvalstoffen (DSD) 773.343,29

ten behoeve van HDI Global SE 3.000.000,00

ten behoeve van Carpenter 35.077.500,00

ten behoeve van COFINIMMO 181.713,00

Recticel verleent verder ook garanties en/of comfortbrieven ten behoeve van verschillende rechtreekse en
onrechtstreekse dochtervennootschappen waarvan de belangrijkste Recticel Verwaltung GmbH

5.000.000,00

ten behoeve van Recticel Insulation S.A.S. in het kader van onroerende leasing 13.000.000,00

ten behoeve van Recticel OY in het kader van onroerende leasing 15.500.000,00

ten behoeve van Ascorium GmbH 20.000.000,00

ten behoeve van temda 2 GmbH 27.750.000,00

Boekjaar

ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN (met inbegrip van deze die
niet kunnen worden becijferd)

Huurovereenkomst voor het headquarters gebouw voor de resterende periode van het huurcontract 2.087.896,00

Huurovereenkomst administratief gebouw Sint-Denijs-Westrem voor de resterende periode van het
huurcontract

345.150,00
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE
ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
VERBONDEN ONDERNEMINGEN

Deelnemingen

Door verbonden ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van de vennootschap

Achtergestelde vorderingen

Financiële vaste activa

Andere vorderingen

Vorderingen

Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar

Geldbeleggingen

Aandelen

Vorderingen

Schulden

Persoonlijke en zakelijke zekerheden

Door de vennootschap gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen

Andere betekenisvolle financiële verplichtingen

Financiële resultaten

Opbrengsten uit financiële vaste activa

Opbrengsten uit vlottende activa

Andere financiële opbrengsten

Kosten van schulden

Andere financiële kosten

605.111.134,51

552.121.194,48

52.989.940,03

36.898.703,67

706.438,55

36.192.265,12

26.940.848,87

26.940.848,87

1.924.445,99

96.291,60

18.251,17

677.768.584,71

663.644.540,01

14.124.044,70

23.292.190,85

706.438,55

22.585.752,30

1.042.906,32

1.042.906,32

886.029,33

3.045.797,78

339.232,11

Realisatie van vaste activa

Verwezenlijkte meerwaarden

Verwezenlijkte minderwaarden

3.058,25

(280/1)

(280)

9271

9281

9291

9301

9311

9321

9331

9351

9341

9361

9371

9381

9391

9401

9421

9431

9441

9461

9471

9481

9491

Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE
ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN

Deelnemingen

ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN
DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Door geassocieerde ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd
als waarborg voor schulden of verplichtingen van de vennootschap

Achtergestelde vorderingen

Financiële vaste activa

Andere vorderingen

Vorderingen

Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar

Schulden

Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar

Persoonlijke en zakelijke zekerheden

Door de vennootschap gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van geassocieerde ondernemingen

Andere betekenisvolle financiële verplichtingen

Financiële vaste activa

11.524.280,39

11.524.280,39

11.524.280,39

11.524.280,39

9253

9263

9273

9283

9293

9303

9313

9353

9363

9373

9383

9393

9403

9262

9252

Deelnemingen

Vorderingen

Schulden

9362

9372

9272

9282

9292

9302

9352

9312

Achtergestelde vorderingen

Andere vorderingen

Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar

Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE
ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Boekjaar

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN

Vermelding van dergelijke transacties indien zij van enige betekenis zijn, met opgave van het bedrag van
deze transacties, de aard van de betrekking met de verbonden partij, alsmede andere informatie over de
transacties die nodig is voor het verkrijgen van inzicht in de financiële positie van de vennootschap

nihil - zie vol 6.19 punt 9
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FINANCIËLE BETREKKINGEN MET

BoekjaarCodes

BESTUURDERS EN ZAAKVOERDERS, NATUURLIJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE
VENNOOTSCHAP RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN ZONDER
VERBONDEN ONDERNEMINGEN TE ZIJN, OF ANDERE ONDERNEMINGEN DIE DOOR
DEZE PERSONEN RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS GECONTROLEERD
WORDEN

Uitstaande vorderingen op deze personen 9500

Voornaamste voorwaarden betreffende de vorderingen, interestvoet, looptijd, eventueel afgeloste of
afgeschreven bedragen of bedragen waarvan werd afgezien

Waarborgen toegestaan in hun voordeel 9501

Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel 9502

Rechtstreekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening
toegekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk
betrekking heeft op de toestand van een enkel identificeerbaar persoon

Aan bestuurders en zaakvoerders

Aan oud-bestuurders en oud-zaakvoerders

1.530.147,00

9504

9503

Codes Boekjaar

DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (ZIJ) VERBONDEN IS (ZIJN)

Bezoldiging van de commissaris(sen)

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door de commissaris(sen)

Andere controleopdrachten

Belastingadviesopdrachten

Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten

394.592,00

24.110,00

101.781,00

9505

95061

95062

95063

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)

54.238,00

95081

95082

95083

Andere controleopdrachten

Belastingadviesopdrachten

Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten

Vermeldingen in toepassing van artikel 3:64, §2 en §4 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen
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VERKLARING BETREFFENDE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

INLICHTINGEN TE VERSTREKKEN DOOR ELKE VENNOOTSCHAP DIE ONDERWORPEN IS AAN DE BEPALINGEN VAN
HET WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN INZAKE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

De vennootschap heeft een geconsolideerde jaarrekening en een geconsolideerd jaarverslag opgesteld en openbaar gemaakt*

De vennootschap heeft geen geconsolideerde jaarrekening en geconsolideerd jaarverslag opgesteld, omdat zij daarvan vrijgesteld is om de
volgende reden(en)*

De vennootschap en haar dochtervennootschappen overschrijden op geconsolideerde basis niet meer dan één van de in artikel 1:26
van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen vermelde criteria*

De vennootschap is zelf dochtervennootschap van een moedervennootschap die een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar
jaarrekening door consolidatie opgenomen is, opstelt en openbaar maakt*

De venootschap heeft alleen maar dochtervennootschappen die, gelet op de beoordeling van het geconsolideerd vermogen, de
geconsolideerde financiële positie of het geconsolideerd resultaat, individueel en tezamen, slechts van te verwaarlozen betekenis zijn*
(artikel 3:23 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen)

Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een vennootschap naar Belgisch recht betreft, het ondernemingsnummer van de
moedervennootschap(pen) en de aanduiding of deze moedervennootschap(pen) een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar
jaarrekening door consolidatie opgenomen is, opstelt (opstellen) en openbaar maakt (maken)**:

Indien de moedervennootschap(pen) (een) vennootschap(pen) naar buitenlands recht is (zijn), de plaats waar de hiervoor bedoelde
geconsolideerde jaarrekening verkrijgbaar is**

*    Schrappen wat niet van toepassing is.

**   Wordt de jaarrekening van de vennootschap op verschillende niveaus geconsolideerd, dan worden deze gegevens verstrekt, enerzijds voor
het grootste geheel en anderzijds voor het kleinste geheel van vennootschappen waarvan de vennootschap als dochter deel uitmaakt en
waarvoor een geconsolideerde jaarrekening wordt opgesteld en openbaar gemaakt.
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Codes Boekjaar

FINANCIËLE BETREKKINGEN VAN DE GROEP WAARVAN DE VENNOOTSCHAP AAN HET HOOFD STAAT IN BELGIË
MET DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (ZIJ) VERBONDEN IS (ZIJN)

Bezoldiging van de commissaris(sen) voor de uitoefening van een mandaat van commissaris op
het niveau van de groep waarvan de vennootschap die de informatie publiceert aan het hoofd
staat

Andere controleopdrachten

Belastingadviesopdrachten

Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten

24.110,00

101.781,00

490.093,00

3.000,00

54.238,00

9507

95072

95071

95073

95091

95092

95093

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij deze
groep door de commissaris(sen)

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij deze
groep door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)

114.533,009509

Bezoldiging van de personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn) voor de
uitoefening van een mandaat van commissaris op het niveau van de groep waarvan de
vennootschap die de informatie publiceert aan het hoofd staat

Vermeldingen in toepassing van artikel 3:65, §4 en §5 van het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen

Andere controleopdrachten

Belastingadviesopdrachten

Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten

Vermeldingen in toepassing van artikel 3:64, §2 en §4 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen
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WAARDERINGSREGELS
Samenvatting van de waarderingsregels die aan de grondslag liggen van de voorstelling van de jaarrekening

1.IMMATERIELE VASTE ACTIVA

De immateriële vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingsprijs en omvatten octrooien, licenties, cliënteel, handelsfondsen en
soortgelijke van derden bekomen rechten, alsook software.

De immateriële vaste activa worden lineair en prorata temporis afgeschreven als volgt :
Oprichtingskosten worden afgeschreven over 5 jaar
Octrooien, licenties en soortgelijke van derden bekomen rechten worden afgeschreven over de periode van wettelijke bescherming of,
indien korter, over de geschatte periode van 3 tot 7 jaar.
Software wordt afgeschreven over een periode van 3 tot 7 jaar
Cliënteel en handelsfondsen worden afgeschreven over een periode van 10 jaar
Kosten voor ontwikkeling worden geactiveerd indien ze betrekking hebben op de verwezenlijking van projecten die toekomstige
economische opbrengsten zullen genereren voor het bedrijf en worden in dat geval afgeschreven over een periode van 3 tot 5 jaar.

Ontwikkelingen bestaan in het bijzonder uit nieuwe producten die van de onderzoeksfase doorstromen naar de klanten-testfase.  De
doelstelling bestaat erin om de producten zodanig te ontwikkelen vanuit onderzoek met het oog het halen van een aantal kwaliteits- en
technische vereisten van potentiële klanten.
Ontwikkelingen maken gebruik van de bevindingen van het zuiver toegepaste onderzoek of van de reeds bestaande kennis, met het oog
op de mogelijke productie van nieuwe producten op winstgevende basis. Deze voorwaarde zal jaarlijks onderzocht worden op het
verwachte winstgevende karakter van de projecten. Deze ontwikkelingskosten worden afgeschreven over een periode van maximum 5
jaar.

2.MATERIELE VASTE ACTIVA

De materiële vaste activa zijn in de balans opgenomen tegen aanschaffingsprijs, vervaardigingsprijs of inbrengwaarde, verminderd met de
gecumuleerde afschrijvingen.

Intercalaire interesten worden geactiveerd voor zover het om belangrijke projecten gaat. Eigen geproduceerde vaste activa worden
gewaardeerd tegen vervaardigingsprijs, deze omvat de directe en indirecte toerekenbare kosten van het project.

Pre-operationele uitgaven of pre-productiekosten maken deel uit van de kostprijs van een actief, enkel indien deze noodzakelijk zijn om
het betreffende actief werkbaar te maken; en indien deze rechtstreeks kunnen toegewezen worden bij de acquisitie van het actief, het
actief in een werkbare toestand brengen.

De activa worden lineair afgeschreven over hun geschatte economische levensduur. De afschrijvingsvoeten zijn als volgt :
Gronden : worden niet afgeschreven
Grondverbeteringswerken : 25 jaar
Administratieve gebouwen : 20 tot 40 jaar
Industriële gebouwen : 25 jaar
Fabrieken : 10 tot 15 jaar
Machines :
-Zware installaties : 10 tot 15 jaar
-Halfzware installaties : 8 tot 10 jaar
-Lichte installaties : 5 tot 7 jaar
Pre-operationele kosten : 5 jaar
Uitrustingen : 5 tot 10 jaar
Meubilair : 5 tot 10 jaar
Hardware : 3 tot 7 jaar
Rollend materieel :
-Wagens : 4 jaar
-Vrachtwagens : 7 jaar

Afschrijvingen starten de maand nadat het actief beschikbaar is en klaar staat om gebruikt te worden.

3.FINANCIELE VASTE ACTIVA

Deelnemingen en aandelen worden gewaardeerd aan aanschaffingswaarde. Waardeverminderingen worden geboekt in geval van een
duurzame minderwaarde of ontaarding, verantwoord door de toestand, de rendabiliteit of de vooruitzichten van de vennootschap waarin
de deelnemingen of aandelen worden aangehouden.
Vorderingen worden gewaardeerd aan nominale waarde. Waardeverminderingen worden toegepast indien voor het geheel of een
gedeelte van de vordering onzekerheid bestaat over de betaling ervan op de vervaldag.

4.VOORRADEN

Voorraden worden geboekt tegen aanschaffingsprijs of vervaardigingskost (berekend volgens de methode van de gewogen gemiddelde
aanschaffingsprijs of vervaardigingskost) of tegen marktprijs, indien lager. De vervaardigingsprijs omvat alle directe en indirecte
productiekosten. Waardeverminderingen worden geboekt voor verouderde of traag roterende voorraden.

5.VORDERINGEN EN SCHULDEN
Vorderingen en schulden worden geboekt tegen nominale waarde.

6.VOORZIENINGEN

Aan het einde van het boekjaar beslist de Raad van Bestuur over de samenstelling van voorzieningen. Deze omvatten onder andere
voorzieningen met betrekking tot :
Pensioenverpichtingen
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WAARDERINGSREGELS
Milieuverplichtingen
Mogelijke herstructureringskosten
Voorzieningen geboekt in voorgaande jaren worden regelmatig herzien en worden teruggenomen indien deze overbodig zijn geworden.
De evaluatieregels betreffende de evaluatie en boeking van provisies voor pensioenen die gehanteerd worden zijn de regels conform de
vroegere IAS19 standaarden (toepassing 'corridor methode').

7.VERRICHTINGEN IN VREEMDE VALUTA

Verrichtingen in vreemde valuta worden omgezet in de rekeningen van de moedermaatschappij en haar dochtermaatschappijen tegen de
koers van kracht op de transactiedatum.
Op balansdatum worden alle monetaire activa en passiva, behalve voor wat de bedragen betreft die door een termijncontract gedekt zijn,
omgerekend aan de middenkoers van kracht op balansdatum.
De niet-monetaire activa (deelnemingen) worden omgerekend aan de koers van kracht op de aanschaffingsdatum.
Activa en passiva die door een termijntransactie gedekt zijn worden gewaardeerd tegen de termijnkoers.
De omrekeningsverschillen worden integraal in resultaat genomen.

8.UITGESTELDE BELASTINGEN

De waarderingsregels die aan de grondslag liggen van de geconsolideerde rekeningen van Recticel N.V. en van haar dochterbedrijven,
komen niet noodzakelijkerwijze overeen met de principes die gebruikt werden voor de opstelling van hun eigen statutaire rekeningen en
hun fiscale aangiften, omdat de verschillende nationale wetgevingen het gebruik van andere principes toelaten of voorschrijven.

9.Bij gebrek aan wettelijke criteria die toelaten om de transacties met verbonden partijen buiten normale marktwaarden te inventariseren,
kon geen enkele informatie worden opgenomen in de staat 6.15

10.Recticel NV heeft op 17 december 2015 vanwege de commissaris de bevestiging ontvangen dat zij de bij wet opgelegde verplichtingen
in het kader van artikel 11,§1,2 en 4 van de Wet van 14 december 2005 houdende afschaffing van effecten aan toonder heeft nageleefd.

11. Vol 6.5.1. Daar waar mogelijk werd het statutiare eigen vermogen en netto resultaat getoond, zoniet wordt het IFRS resultaat en eigen
vermogen weergegeven.
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ANDERE IN DE TOELICHTING TE VERMELDEN INLICHTINGEN

6.14 GESCHILLEN

VOORWAARDELIJKE ACTIVA EN VERPLICHTINGEN

a)    Wetteren (België)

In de productie-eenheid van Wetteren (België) werd in de loop van 2021 een historische asbestvervuiling aangetroffen. In 2022 zijn de
bodemonderzoeken en voorlopige saneringsplannen afgerond. De totale voorziening bedraagt euro 1,0 miljoen aan het einde van 2024.
Deze site is met de juridische entiteit Recticel Engineered Foams Belgium BV overgedragen aan de Carpenter Groep op 12 juni 2023. Een
overig klein deel van het terrein, dat verhuurd werd aan Ascorium Belgium NV, werd intussen ook overgedragen aan Carpenter. De
saneringsverantwoordelijkheid blijft gedeeltelijk bij Recticel en is gedeeltelijk overgegaan naar Carpenter. De sanering zou in 2026 starten.

b)    Geschillen

De Groep heeft het voorwerp uitgemaakt van een antitrustonderzoek op Europees niveau. Op 29 januari 2014 kondigde Recticel aan dat
een schikking werd bereikt met de Europese Commissie in het onderzoek naar polyurethaanschuim. De zaak werd afgesloten na betaling
van de laatste tranche van de effectieve boete in april 2016.

Er werden verschillende vorderingen ingediend door een of meer klanten, die aanvoeren schade te hebben geleden als gevolg van het
gedrag waarop de beslissing van de Europese Commissie inzake kartelvorming betrekking had. Er loopt nog slechts één gerechtelijke
procedure in Duitsland die verband houdt met de vroeger Eurofoam joint venture. Deze procedure verloopt zeer traag door wijzigingen bij
de rechtbank en is opgeschort tot mei 2025. Er kunnen geen bijkomende nieuwe vorderingen worden gestart aangezien verjaring is
ingetreden. Recticel heeft de gegrondheid van deze zaak grondig bekeken samen met zijn juridische adviseurs en heeft een voorziening
aangelegd om eventuele juridische kosten in dit verband te dekken.

Met betrekking tot het lopende geschil kan in dit stadium geen weloverwogen oordeel worden gevormd over de uitkomst van de procedure
claim of over het bedrag van een mogelijk verlies voor de vennootschap.

Een van de vroegere entiteiten van de Recticel Groep in Duitsland werd in 2014 gedagvaard door een misnoegde distributeur wegens
vermeende mededingingsbeperkende gedragingen, waaronder verticale prijsbinding in de jaren 2005, 2006 en 2007-2009. De zaken m.b.t.
2005 en 2006 werden afgewezen, zowel in eerste aanleg als in hoger beroep. De zaak m.b.t. 2007-2009 werd initieel afgewezen, maar bij
beslissing van 12 september 2023 van het Berlijnse Hooggerechtshof toch opnieuw geopend en terug verwezen naar het Berlijnse Hof van
Beroep.  De zaak is nog niet opnieuw voor behandeling opgestart.  De betrokken entiteit is in 2022 overgedragen aan de Aquinos Groep,
maar de eventuele aansprakelijkheid die uit deze zaak zou kunnen volgen, alsook de kosten voor deze procedure, blijven bij Recticel.  Er is
voor deze zaak een provisie aangelegd, na overleg met de juridische adviseurs.  Er kan echter op dit moment geen verder oordeel worden
gegeven over de uitkomst van deze procedure voor Recticel.

Op 23 December 2024 heeft de Poolse eigenaar van de productiesite gehuurd door Aquinos Bedding Poland Sp. z o.o. (voorheen Recticel
Bedding Poland Sp.z o.o.) een aanmaning tot betaling verstuurd aan Recticel Nv voor een bedrag van EUR 0,9 million op basis van een
garantie gegeven door Recticel NV in 2020 (voor haar toenmalige Recticel Bedding dochtervennootschap), vermits Aquinos Bedding
Poland de hur en service kosten niet meer betaalde sinds vele maanden. Op basis van de verkoopsovereenkomst gesloten in 2022 met
Aquinos Group voor de verkoop van de Recticel Bedding entiteiten, zou Aquinos Groep deze garantie overgenomen moeten hebben, wat
tot op heden nog niet gebeurd is. Mocht Recticel verplicht worden tot betaling onder deze garantie, kan zij deze sommen, verhoogd met
eventuele intresten en kosten terugvorderen van Aquinos Groep op basis van de voormelde verkoopsovereenkomst van 2022.

Een van de entiteiten van de Groep heeft in het Verenigd Koninkrijk het voorwerp uitgemaakt van een HSE-onderzoek na een dodelijk
ongeval met een werknemer in 2015. Na de onderzoekfase heeft de HSE een aantal beschuldigingen aan het adres van Recticel Ltd geuit
wegens overtreding van de HSE-voorschriften. Recticel heeft op deze aantijgingen geantwoord. In oktober 2021 heeft de HSE bevestigd
dat zij een handhavingsbeslissing had genomen. Eind 2022 heeft de HSE aangegeven bij gebrek aan bewijzen geen maatregelen tegen
het bedrijf meer te zullen nemen. De voorziening die voor deze zaak was aangelegd, is derhalve teruggenomen. De procedure op zich is
nog steeds niet afgelopen voor administratieve redenen.

Een van de vroegere entiteiten van de Groep in Frankrijk is betrokken bij een arbeidsrechtelijke zaak na de sluiting van een
productievestiging, waarbij de voormalige werknemers een vordering hebben ingesteld om aanvullende vergoedingen te krijgen op grond
van het feit dat de economische redenen voor de sluiting ongeldig zouden zijn. De gerechtelijke procedures hebben tot dusver het
standpunt van de werknemers bevestigd. Eén procedure loopt nog. Er is een voorziening aangelegd voor een mogelijke negatieve
uitkomst. De betrokken entiteit is op 12 juni 2023 overgedragen aan Carpenter, maar het risico op deze zaak blijft bij Recticel en blijft
voorzien.

Op 3 mei 2024 heeft Carpenter een claim verzonden aan Recticel voor een bedrag van EUR 1,9 miljoen in het kader van een mogelijk
belasting die het gevolg zou zijn van de erkenning van een badwill op de verkoop van Recticel Engineered Foams Belgium NV, naar
aanleiding van de herziening van de verkoopsprijs in 2023. Recticel NV betwist deze claim en beschikt over gegronde juridische en
economische argumenten ter weerlegging.

Na het brandincident in Most (Tsjechië) is de betrokken entiteit van de Groep tijdelijk niet in staat geweest om de contractueel
overeengekomen hoeveelheden producten te leveren, wat heeft geleid tot productieonderbrekingen bij de directe klanten en de
autofabrikanten. De betrokken entiteit van de Groep heeft daarvoor overmacht ingeroepen, maar een aantal klanten heeft dit in twijfel
getrokken of zelfs betwist en te kennen gegeven dat bijkomende vorderingen konden worden ingesteld om schadevergoeding te verkrijgen.
Hoewel de Groep hiervoor verzekerd is in overeenstemming met de gangbare normen in de sector, kan niet worden uitgesloten dat
dergelijke vorderingen kunnen leiden tot financiële verliezen voor de betrokken vennootschappen. Eén klant heeft in de loop van het eerste
halfjaar van 2019 een gerechtelijke procedure opgestart in Frankrijk.  De procedure in eerste aanleg loopt nog steeds en zal naar
verwachting midden 2025 afgerond worden.

Recticel heeft een voorlopige koopovereenkomst getekend met de aandeelhouders van Gór-Stal voor de overname van de
isolatieplaatactiviteiten van Gór-Stal in Bochnia (Polen) voor een ondernemingswaarde van euro 30 miljoen. De verkoop vereiste een
voorafgaande afsplitsing van deze activiteiten in een nieuwe juridische entiteit. Beide partijen hebben goed samengewerkt om het
boekenonderzoek af te ronden en deze afsplitsing tegen juli 2021 te realiseren, maar toen vroegen de verkopers een prijsaanpassing op
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ANDERE IN DE TOELICHTING TE VERMELDEN INLICHTINGEN

grond van gewijzigde marktomstandigheden. Recticel heeft om meer informatie verzocht alvorens een dergelijk verzoek in overweging te
nemen, dat in strijd was met de overeenkomst. De verkopers verstrekten dergelijke informatie niet en deelden in oktober 2021 Recticel
mee dat zij de transactie niet langer wensten voort te zetten. Recticel heeft de verkopers aan het einde van het jaar meegedeeld dat zij hun
verplichtingen uit hoofde van de overeenkomst niet zijn nagekomen en dat Recticel gerechtelijke procedures zou starten om de voorlopige
overeenkomst te doen naleven of schadevergoeding te verkrijgen. Deze gerechtelijke procedures werden gestart in 2022 en lopen tot op
heden, waarbij geen conclusie wordt verwacht op korte termijn.

In de loop van het jaar 2024 werden een aantal claims ontvangen door onze isolatie entiteit in Frankrijk en door Recticel NV betreffende
kwaliteitsproblemen.  Deze problemen kunnen samengevat worden als volgt: (i) een wijzigingen in de formulering met betrekking tot
isolatieplaten die in 2018-2019 werden geproduceerd, (ii) uitzettende dakopstanden in geval van een bepaalde plaatsing op platte daken,
(iii) krimp van isolatieplaten, en (iii) delaminatie van de zogenaamde ‘facer’ van de PIR binnenkant van de isolatieplaten.  Hoewel de Groep
in dit opzicht verzekerd is voor productaansprakelijkheid in overeenstemming met industriële normen, kan niet worden uitgesloten dat
dergelijke claims kunnen leiden tot financiële verliezen voor de Groep. Voor deze claims werden voorzieningen aangelegd in 2023, die in
2024 grotendeels konden worden teruggenomen.

Op 31 december 2024 bedroegen de totale voorzieningen voor overige geschillen, milieurisico’s en overige risico’s op het niveau van
Recticel Group euro 29,7 miljoen in de geconsolideerde financiële staten. Overeenkomstig de informatie-vrijstelling onder IAS 37 §92 zal
de Groep geen verdere informatie bekendmaken over de aannames voor de voorzieningen, met inbegrip van details over het huidige en
het verwachte aantal rechtszaken en vorderingen.

De Groep is van mening dat de openbaarmaking van dergelijke informatie de Groep kan schaden in het kader van de lopende
vertrouwelijke onderhandelingen en zou kunnen resulteren in financiële verliezen voor Recticel en zijn aandeelhouders.

6.14 Gebeurtenissen na balansdatum

Op 4 maart 2025 kondigde Recticel aan dat zij haar panels divisie zal versterken door te investeren in een nieuwe productfaciliteit in de
Verenigde Staten van Amerika, met voorziene startdatum in Q4 2026. Deze investering wordt geschat op 50 miljoen EUR.
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Nummers van de paritaire comités die voor de vennootschap bevoegd zijn:

SOCIALE BALANS

207 116

STAAT VAN DE TEWERKGESTELDE PERSONEN

WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN
INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER

198,71001

1002

1003

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers

Voltijds

Deeltijds

Totaal in voltijdse equivalenten (VTE)

Codes Totaal 1. Mannen 2. Vrouwen

166,7 32,0

49,3 35,2 14,1

236,1 193,7 42,4

289.4361011

1012

1013

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Voltijds

Deeltijds

Totaal

239.321 50.115

51.526 34.398 17.128

340.962 273.719 67.243

21.093.039,181021

1022

1023

Personeelskosten

Voltijds

Deeltijds

Totaal

16.725.447,90 4.367.591,28

4.973.521,07 2.721.044,62 2.252.476,45

26.066.560,25 19.446.492,52 6.620.067,73

Bedrag van de voordelen bovenop het loon 1033 1.007.586,74 751.692,12 255.894,62

274,91003

1013

1023

Tijdens het vorige boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers in VTE

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Personeelskosten

P. Totaal 1P. Mannen 2P. Vrouwen

222,6 52,3

404.950 320.530 84.420

28.330.226,91 22.260.211,36 6.070.015,55

Codes

1033Bedrag van de voordelen bovenop het loon 1.058.473,39 831.719,51 226.753,88
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Codes
1. Voltijds 3.  Totaal in voltijdse

     equivalenten
2. Deeltijds

Op de afsluitingsdatum van het boekjaar

Aantal werknemers

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd

Overeenkomst voor een bepaalde tijd

Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk

Vervangingsovereenkomst

Volgens het geslacht en het studieniveau

Volgens de beroepscategorie

105

110

111

112

120

113

121

133

130

134

132

190 46 225,2

190 46 225,2

159

31

1

101

88

34

12

185,5

39,7

1

20

25

1,6

115,8

107,8

lager onderwijs

secundair onderwijs

hoger niet-universitair onderwijs

universitair onderwijs

1200

1201

1202

1203

100

35

24

24

8

2

118,9

41,3

25,3

lager onderwijs

secundair onderwijs

hoger niet-universitair onderwijs

universitair onderwijs

1210

1211

1212

1213

7

13

11

4

8

9,7

19,0

11,0

Directiepersoneel 

Bedienden 

Arbeiders 

Andere 

Mannen 

Vrouwen 

UITZENDKRACHTEN EN TER BESCHIKKING VAN DE VENNOOTSCHAP GESTELDE PERSONEN

Codes
1. Uitzendkrachten 2. Ter beschikking van

    de vennootschap
    gestelde personen

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal tewerkgestelde personen

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Kosten voor de vennootschap

0,6

1.124

28.736,15

0,0

0

0,00

150

151

152

WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN
INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER (vervolg)
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TABEL VAN HET PERSONEELSVERLOOP TIJDENS HET BOEKJAAR

INGETREDEN
Codes

1. Voltijds 3. Totaal in voltijdse
     equivalenten

2. Deeltijds

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

9

9

1

1

9,8

9,8

205

210

211

212

213

Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk 

Vervangingsovereenkomst  

Overeenkomst voor een bepaalde tijd 

Aantal werknemers waarvoor de vennootschap tijdens
het boekjaar een DIMONA-verklaring heeft ingediend of
die tijdens het boekjaar werden ingeschreven in het
algemeen personeelsregister

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd 

UITGETREDEN
1. Voltijds

Codes
2. Deeltijds 3. Totaal in voltijdse

     equivalenten

Aantal werknemers met een in de DIMONA-verklaring
aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens het
boekjaar een einde nam

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Volgens de reden van beëindiging van de overeenkomst

32

32

14

14

43,0

43,0

5

10

17

5

7

2

9,0

15,4

18,6

310

305

311

312

313

340

341

342

343

350

Pensioen 

Werkloosheid met bedrijfstoeslag 

Afdanking 

Andere reden 

Waarvan: het aantal werknemers dat als zelfstandige
ten minste op halftijdse basis diensten blijft
verlenen aan de vennootschap

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd 

Overeenkomst voor een bepaalde tijd  

Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk 

Vervangingsovereenkomst 
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INLICHTINGEN OVER DE OPLEIDINGEN VOOR DE WERKNEMERS TIJDENS HET BOEKJAAR

Codes Mannen VrouwenCodes

121

2.230

147.708,36

30

687

41.028,99

5802

5801

5803

5811

5812

5813

58031

58032

58033

58131

58132

58133

135.602,72

35.485,98

23.380,34

37.297,27

9.576,80

5.845,08

5821

5822

5823

5841

5842

5843

5831

5832

5833

5851

5852

5853

146

2.117

60.171,48

28

703

19.733,18

Aantal betrokken werknemers 

Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten
laste van de werkgever

Aantal gevolgde opleidingsuren 

Nettokosten voor de vennootschap 

waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding 

waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen  

waarvan ontvangen tegemoetkomingen (in mindering)

Totaal van de minder formele en informele voortgezette beroeps-
opleidingsinitiatieven ten laste van de werkgever

Totaal van de initiële beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de
werkgever

Aantal betrokken werknemers 

Aantal gevolgde opleidingsuren 

Nettokosten voor de vennootschap 

Aantal betrokken werknemers 

Aantal gevolgde opleidingsuren 

Nettokosten voor de vennootschap 
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RECTICEL  
Naamloze vennootschap 
Maatschappelijke zetel : 

Bourgetlaan 42 
1130 Brussel (Haren) 

RPR Brussel 0405.666.668 
 

JAARVERSLAG 
 
Dames, Heren, 
 
Wij hebben de eer u de jaarrekening met betrekking tot het boekjaar 2024 ter goedkeuring voor te 
leggen. 
 
Het balanstotaal van Recticel NV is met 96 miljoen euro gedaald . 

 

Toelichtingen Actief 

 

• een vermindering van de financiële vaste activa met 72.3 miljoen euro: 

 

- de deelnemingen in verbonden ondernemingen en ondernemingen waarmee een 

  deelnemingsverhouding bestaat dalen met 111.5 miljoen euro. Enerzijds werd er een 

waardevermindering geboekt van 122.4 miljoen euro op Recticel BV Nederland en werd er een 

kapitaalvermindering van 30 miljoen euro doorgevoerd in Recticel International Services NV. 

Anderzijds was er een kapitaalverhoging  in Recticel Insulation OY Finland van 7 miljoen euro en 

de acquisitie van REX Panels & Profiles voor 33,9 miljoen euro. 

 

- de vorderingen in verbonden ondernemingen en ondernemingen waarmee een 

deelnemingsverhouding bestaat stijgen met 38.9 miljoen euro ten gevolge van de lening van 12,6 

miljoen euro aan Recticel Insulation UK Ltd,  de lening van 10 miljoen  euro aan Recticel Insulation 

SAS, en de leningen aan Rex Panels & Profiles SA voor een totaal bedrag van 16.9 miljoen euro. 

 

• De immateriële vaste activa nemen toe met 1,2 miljoen euro. Belangrijkste investeringen ; de 
customized pricing software voor 0.6 miljoen euro en onder de activa in aanbouw het research 

biobased insulation project voor 0.6 miljoen euro. 

 

• De materiële vaste activa dalen met 0.7 miljoen euro door de courante afschrijvingen, terwijl er 

anderzijds een investering van 0.9 miljoen euro voor een expansie tank gebeurd is. 

 

• De voorraden stijgen  met 0,8 miljoen euro ten opzichte van het vorige jaar, de stijging doet zich 
vooral voor in de voorraad eindproducten.  

 

• De vorderingen op meer dan 1 jaar dalen  met 3.8 miljoen euro. De verkoop van de 33% deelneming 
van en aan Orsa Foam dat  in termijnen terugbetaald wordt en waarvan  het uitstaand deel op lange 
termijn  2.3 miljoen euro bedroeg is overgeboekt naar korte termijn anderzijds werd het 
belastingkrediet gebruikt voor 0.9 miljoen euro.  

 

• De vorderingen op ten hoogste 1 jaar nemen toe met 2  miljoen EUR. De uitstaande 
handelsvorderingen stijgen  met 8 miljoen euro en zijn hoofdzakelijk intra groep transacties, terwijl  
de overige vorderingen dalen met 6  miljoen euro. 
 

• De overlopende rekeningen stijgen met 1 miljoen euro. 
 

• De geldbeleggingen dalen met 24 miljoen euro. 
 

• De liquide middelen dalen met 0,1 miljoen euro. 
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Toelichtingen Passief 

 

Het eigen vermogen is met 86.5 miljoen euro gedaald ten opzichte van 2023. Er werden in de loop van 

het jaar kapitaalverhogingen doorgevoerd ten gevolge van uitoefening van warranten door het 

management, waardoor het geplaatst kapitaal en de uitgiftepremies samen met 2.9 miljoen euro 

toenamen.   Het verlies van het boekjaar van 71,8 miljoen euro en de uit te keren dividenden voor een 

bedrag van 17,6 miljoen euro worden overgedragen wat de totaal overgedragen winst op 375,6 miljoen 

euro brengt. 

 

Een stijging van 2,6 miljoen euro in de voorzieningen voor risico’s en kosten is  voornamelijk het gevolg  

van een voorziening voor schadevergoedingen in verband met de lease garantie voor 1,8 miljoen euro 

en 0,9 miljoen euro voor EU case. 

 

De schulden op meer dan 1 jaar dalen met 0,6 miljoen euro  door de  her klassering van  een onroerende 

leasing. 

 

De schulden op ten hoogste 1 jaar dalen  met 11.4 miljoen euro ten gevolge van: 

 

- een vermindering van de handelsschulden met 0,4 miljoen euro; 

- een afname  van de schulden voor bezoldigingen, belastingen en sociale lasten van 0,8 miljoen euro; 

- een afname van de belastingschulden voor 2.7 miljoen euro; 

- een daling van de overige  schulden  met 33,5 miljoen euro  omdat  het bedrag van 33.7 miljoen euro 

als voorziening aangelegd in 2023 voor de  prijscorrectie op de Carpenter deal betaald werd . 

- en anderzijds een nieuwe lening van 26 miljoen euro van Recticel RE Luxemburg 

 

De overlopende rekeningen verminderen met 0,1 miljoen euro. 

 

Toelichting Resultatenrekening: 

 

De omzet daalt met 1.2%  tot 118.3 miljoen euro.  

 
Er is een bedrijfsverlies van 1.6 miljoen euro.  
 
De financiële opbrengsten dalen met 443.6 miljoen Euro, en bestaan hoofdzakelijk  uit  dividenden 
ontvangen van  Recticel International Services NV voor 5.3 miljoen euro,  Recticel UK voor 10.7 miljoen 
euro en Trimo d.o.o voor 32 miljoen euro. 
 
De financiële kosten dalen met 26.8 miljoen euro en omvatten voornamelijk de waardevermindering van 
122.4 miljoen euro op Recticel BV Nederland, anderzijds dalen de kosten van schulden met 7 miljoen 
euro.  
 
Overname van Rex Panels & Profiles SA 
 
Op 10 januari 2024 verwierf Recticel 100% van de aandelen van Rex Panels & Profiles SA, in België 
gevestigd, voor een ondernemingswaarde van 70 miljoen euro. 
De overnameprijs werd contant betaald. 
De overname van Rex Panels & Profiles SA versterkt de kerndoelstelling van Recticel om een leider te 
worden in hoogwaardige duurzame bouw via slimme isolatieoplossingen. 
 
Beschrijving van de belangrijkste risico’s en onzekerheden overeenkomstig artikel 3:6 van het 
Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen 
 
De Raad van Bestuur van Recticel is belast met het toezicht op het algemene management van het 
bedrijf, waarbij de nadruk ligt op duurzame groei, financiële stabiliteit en succes op lange termijn. De 
Raad speelt een sleutelrol in de integratie van duurzaamheid in de bedrijfsstrategie en de 
besluitvormingsprocessen. Ze geeft strategische richting, zorgt voor gezond financieel beheer, 
handhaaft sterk ondernemingsbestuur en beoordeelt bedrijfsrisico's en beperkt deze. 
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De Raad legt sterk de nadruk op de belangen van alle belangrijke belanghebbenden, zoals klanten, 
aandeelhouders, werknemers en de maatschappij, en erkent hun cruciale rol in de duurzaamheid van 
Recticel op lange termijn. Zij bepaalt ethische normen en beste zakelijke praktijken, ziet toe op de 
naleving van wettelijke en regelgevende verplichtingen en houdt toezicht op de belangrijkste 
doelstellingen en vooruitgang op het gebied van onderwerpen, waaronder het klimaatveranderingsplan 
van het bedrijf om de nul emissie doelstelling te halen tegen 2050. 

Ondersteund door de Audit & Sustainability Commissie, beoordeelt zij de ESG-strategie (Environment, 
Social , Governance) om hoge duurzaamheidsnormen te handhaven en zorgt zij voor de invoering van 
robuuste praktijken en rapportagekaders die aansluiten bij de veranderende verwachtingen. 

Recticel heeft twee ESG-plannen om onze strategie te sturen en onze prestaties te optimaliseren voor 
duurzame groei. 

Onze Race naar Netto Nul is een speciaal klimaatactieplan om de opwarming van de aarde tegen te 
gaan. Dit plan bevat specifieke doelen en meetbare KPI's om onze koolstofvoetafdruk te 
minimaliseren, netto nul emissie uitstoot te bereiken en de positieve impact van onze activiteiten te 
vergroten. Onze aanpak legt de nadruk op verantwoorde inkoop van grondstoffen, duurzame, 
energiezuinige processen en milieubewust ontwerp, en weerspiegelt onze ambitie om de wereldwijde 
verschuiving naar een circulaire, koolstofarme economie te leiden. 

Onze Race naar Maximale Positieve Prestaties is ons Mensen en Oplossingen Plan, gedreven door 
onze overtuiging dat het bouwen aan een betere samenleving collectieve actie vereist en het delen van 
kennis, expertise en technologie. Deze overtuiging dwingt ons om de hoogste normen te handhaven op 
het gebied van mensenrechten, arbeidspraktijken, milieubeheer en corruptiebestrijding. Als werkgever 
bevorderen we een inspirerende, lonende en veilige werkplek. We verbeteren voortdurend de 
duurzaamheid en energie-efficiëntie van onze oplossingen om de levensstandaard voor de huidige en 
toekomstige generaties te verhogen. 
 
1. NAVIGEREN IN HET LANDSCHAP VAN RISICO’S 
 
Door producten aan te bieden die voldoen aan maatschappelijke en ecologische behoeften, zal Recticel 
profiteren van betere toegang tot financiering, verbeterde klanttevredenheid, loyaliteit en betere 
werknemersrelaties. Recticel hanteert een uitgebreide en systematische aanpak voor het identificeren, 
evalueren, prioritIseren en opvolgen van risico's en opportuniteiten met potentiële financiële implicaties.  
 
Dit proces omvat de volgende belangrijke stappen:  

• Identificeren van invloeden en afhankelijkheden: We controleren voortdurend zowel externe 

als interne omgevingen op nieuwe risico's en kansen, waaronder markttrends, veranderingen 

in de regelgeving, verwachtingen van belanghebbenden en milieu- en sociale verschuivingen. 

Daarnaast evalueren we operationele kwetsbaarheden, verbeterpunten en afhankelijkheden 

van specifieke bronnen en leveranciers, evenals de kwaliteit van nieuwe en gerecycleerde 

materialen.  

• Beoordeling: We evalueren geïdentificeerde risico's en kansen door hun potentiële impact en 

waarschijnlijkheid te beoordelen, rekening houdend met financiële implicaties, onmiddellijke en 

langetermijneffecten, operationele verstoringen, reputatierisico's en marktpositionering. Kansen 

worden specifiek beoordeeld op hun potentieel om groei, winstgevendheid en 

concurrentievermogen te stimuleren. In dit proces erkennen we ook de kritische afhankelijkheid 

van belangrijke bronnen, zoals de kwaliteit en beschikbaarheid van zowel nieuwe als 

gerecycleerde materialen en de betrouwbaarheid van onze toeleveringsketen. Deze 

afhankelijkheden zijn essentieel voor het behalen van onze operationele en 

duurzaamheidsdoelstellingen. 

• Prioritisering: We prioritiseren risico's en kansen op basis van hun potentiële financiële impact, 

urgentie en afstemming op strategische doelstellingen. Risico's met een grote financiële impact 

of die de levensvatbaarheid op korte of lange termijn beïnvloeden, samen met kansen die 

aanzienlijke financiële en duurzaamheidsvoordelen bieden, krijgen topprioriteit. ESG-risico's, 

kansen en financiële gevolgen worden geïntegreerd in het Enterprise Risk Management (ERM) 
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programma, dat wordt beoordeeld door het Management Committee en het Audit & 

Sustainability Committee om prioriteiten te stellen. 

• Controle: We beoordelen regelmatig de financiële en operationele impact van risico's en 

kansen, evenals de marktomstandigheden. Voortdurende rapportering en risicobeoordelingen 

zorgen voor tijdige reacties op veranderingen. 

E1 - Beperking van klimaatverandering 

Recticel zet zich in voor het bewaken en verminderen van scope 1, 2 en 3 emissies in alle activiteiten 
om onze Science-Based Targets initiative (SBTi) engagementen te behalen. We maken gebruik van 
levenscyclusanalyses (LCA) en rekenprogramma's voor broeikasgassen (BKG) om de uitstoot te 
volgen, zodat we op één lijn zitten met de internationale klimaatnormen. In 2025 zullen we een meer 
diepgaande analyse van klimaatrisico scenario’s uitvoeren, waarbij we fysieke risico's evalueren, zoals 
extreme weersomstandigheden die de productie en toeleveringsketens kunnen verstoren.  

Tegelijkertijd zien we mogelijkheden in het investeren in energie-efficiënte productieprocessen, het 
uitbreiden van het gebruik van hernieuwbare energie en het ontwikkelen van zeer efficiënte 
isolatieproducten met een lage koolstofvoetafdruk. 

Recticel is geclassificeerd onder de EU NACE economische activiteit codes C 20.59 en C 22.21, die 
behoren tot de lijst van sectoren met een grote impact op het klimaat zoals gedefinieerd in de 
Gedelegeerde Verordening (EU) 2022/1288 van de Europese Commissie. Sectoren met een grote 
impact op het klimaat zijn sectoren die aanzienlijk bijdragen aan de uitstoot van broeikasgassen en 
milieueffecten, waardoor ze een belangrijke rol spelen in de overgang naar een koolstofarme economie. 

Hoewel Recticel geclassificeerd is als een sector met een grote impact op het klimaat, zijn haar 
bedrijfsactiviteiten niet energie-intensief. Anderzijds heeft het gespecialiseerde assortiment 
isolatiematerialen voor gebouwen een positieve impact op de beperking van de klimaatverandering. 

E2 - Verontreiniging  

Hoewel E2 - Verontreiniging niet is geclassificeerd als een materieel onderwerp voor onze organisatie, 
blijven we ons richten op het verminderen van luchtverontreiniging en geluidshinder in onze 
productieactiviteiten en materiaaltransport. Veranderingen in de regelgeving gericht op het verlagen van 
transportemissies kunnen strengere nalevingseisen introduceren om de milieu- en gezondheidseffecten 
te minimaliseren en aan de maatschappelijke verwachtingen te voldoen. Er zijn mogelijkheden om 
vervuiling te verminderen door te investeren in schonere voertuigtechnologieën en het stimuleren van 
milieuvriendelijk rijden. 

E3 - Water en mariene hulpbronnen 

Aangezien onze operationele processen geen water vereisen, is ons verbruik beperkt tot persoonlijk 
gebruik zoals drinken, eten, sanitaire voorzieningen en douchen. Hierdoor is onze directe impact op 
waterbronnen minimaal. Indirecte factoren, waaronder activiteiten in de toeleveringsketen en 
operationele logistiek, kunnen echter lokale effecten hebben op de waterkwaliteit en mariene 
ecosystemen. 

E4 - Biodiversiteit en ecosystemen 

Hoewel bij een deel van ons productieproces chemicaliën worden gebruikt om polyurethaan isolatie te 
maken, is de uiteindelijke isolatie zelf inert en heeft deze geen invloed op de biodiversiteit of 
ecosystemen. De verwerking, opslag en het transport van grondstoffen vereisen echter een verantwoord 
beheer om mogelijke milieuvervuiling te voorkomen. Hoewel onze directe impact minimaal is, zorgen 
we ervoor dat alle chemicaliën worden beheerd in overeenstemming met de regelgeving voor milieu, 
gezondheid en veiligheid (EHS) en de beste industriële praktijken. Onze toewijding aan verantwoorde 
activiteiten wordt verder versterkt door het naleven van ISO 14001 (milieubeheer) en ISO 45001 
(gezondheid en veiligheid op het werk) certificeringen. 

E5 - Gebruik van hulpbronnen en circulaire economie 
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Efficiënt gebruik van hulpbronnen en circulariteit staan centraal in de duurzaamheidsstrategie van 
Recticel. We identificeren actief risico's met betrekking tot grondstoffenschaarste, prijsvolatiliteit en 
toenemende druk van de regelgeving om afval te minimaliseren. Milieurisico's, zoals afvalproductie, 
niet-recycleerbare materialen en verwijdering van producten aan het einde van hun levensduur, worden 
zorgvuldig beheerd. Er liggen echter belangrijke kansen in het verbeteren van recycleringsprocessen 
voor productieafval en het implementeren van strategieën voor afvalvermindering. Alsook in het 
bevorderen van waardeketenpartnerschappen om innovatieve oplossingen voor afval aan het einde van 
de levenscyclus te onderzoeken en de overgang naar productie die volledig wordt aangedreven door 
hernieuwbare energie. 

De aankoop-, duurzaamheids- en productontwikkelingsteams van Recticel werken samen om de 
principes van de circulaire economie te integreren in het productontwerp en de productie. Door middel 
van materiaalstroomanalyses beoordelen we de efficiëntie van hulpbronnen en werken we samen met 
leveranciers, recycleerders en belanghebbenden uit de industrie om innovatie op het gebied van 
biogebaseerde en gerecycleerde polyolen te stimuleren en de hoeveelheid gerecycleerd materiaal in 
basismaterialen te vergroten, waardoor ons streven naar duurzame materialen wordt versterkt. 
 

S1 - Eigen personeel 

Bij Recticel zijn onze werknemers van fundamenteel belang voor ons succes op lange termijn. We geven 
prioriteit aan gezondheid en veiligheid, welzijn van werknemers, ontwikkeling van talent en 
betrokkenheid. We evalueren proactief de risico's in verband met beroepsrisico's en de evoluerende 
arbeidsreglementering en zien tegelijk kansen om de betrokkenheid van werknemers en de ontwikkeling 
van vaardigheden te stimuleren. 

Om de hoge arbeidsnormen te handhaven, toetst Recticel zijn beleid aan de beste praktijken in de 
sector en de wettelijke kaders, zodat ethische arbeidspraktijken en een ondersteunende werkcultuur die 
professionele groei en welzijn stimuleert, gewaarborgd zijn. 

G1 - Zakelijk gedrag 

Recticel is actief in verschillende regio's, met productiefaciliteiten en bedrijfsactiviteiten in Europa en 
andere wereldmarkten. De geografische voetafdruk van de activiteiten beïnvloedt de impact op het 
milieu, vooral wat betreft energieverbruik, transportemissies en naleving van de regelgeving in 
verschillende rechtsgebieden. 

Governance en ethisch zakendoen vormen de basis van de bedrijfsstrategie van Recticel. Belangrijke 
risico's in dit domein zijn corruptie, omkoping, overtredingen van de concurrentiewetgeving en niet-
naleving van bestaande en zich ontwikkelende regelgevende kaders. Als deze risico's niet worden 
aangepakt, kan dit leiden tot juridische gevolgen, reputatieschade en financiële sancties.  

Om deze risico's te beperken, houden de juridische, compliance- en governance-teams van Recticel 
toezicht op het beleid inzake ethiek en integriteit. We hebben klokkenluidersmechanismen, 
anticorruptietrainingsprogramma's en interne nalevingscontroles geïmplementeerd om ervoor te zorgen 
dat de gedragscode van Recticel strikt wordt nageleefd. Door de hoogste ethische normen te 
handhaven, versterken we ons engagement voor verantwoorde bedrijfspraktijken en duurzame groei. 
 

2. FOCUS OP MATERIËLE RISICO'S 

Hieronder volgt een overzicht van de geïdentificeerde ESG-risico's. 

In tegenstelling tot materiële risico's, zoals prijsconcurrentie, macro-economische schommelingen of 
geopolitieke factoren, hebben de ESG-impacts, -risico's en -kansen (IRO's) de neiging zich over langere 
tijdshorizonten te ontwikkelen, vaak langer dan de traditionele financiële cycli. Daarom worden onze 
ESG-overwegingen over verschillende tijdshorizonten beoordeeld: 

 

 
Substantieel risico ESG IRO's 
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Tijdshorizon 
Korte termijn: ≤ 6 maanden 
Middellange termijn: 6-12 maanden 
Lange termijn: 12-24 maanden 

Korte termijn: 0-5 jaar 
Middellange termijn: 5-10 jaar 
Lange termijn: 10-25 jaar 

Deze dubbele tijdsbestekken zijn geïntegreerd in ons Enterprise Risk Management (ERM) programma 
dat materiële en ESG-risico's omvat. 
 

R1 | Niet-naleving van wetgeving 
 

Risicobeschrijving 

Situatie 
• Recticel moet voldoen aan de CSRD (2024) en CSDD (2029), die een wetenschappelijk 

onderbouwd klimaatactieplan vereisen. 

• De SBTi-verbintenis voor 2030 en 2050 brengt kosten met zich mee die de prijzen, winstgevendheid 
en prestaties kunnen beïnvloeden, maar die ook kansen creëren. 

• Het bewaken en rapporteren van de voortgang op het gebied van broeikasgasreductie is van 
cruciaal belang om de doelstellingen te halen. 

Taak 
• Zakelijke partners en materialen beoordelen op afstemming met ons strategisch plan. 

• Evalueer de beschikbaarheid van technologie om de koolstofvoetafdruk te verkleinen. 
• Risico's aanpakken die verbonden zijn aan ambitieuze doelen. 

Actie 
• Samenwerken met leveranciers om de ingebouwde koolstofvoetafdruk van grondstoffen te 

verminderen. 

• Innovatieve, koolstofarme producten ontwikkelen. 
• Meer gerecycleerd materiaal in de aangekochte minerale wol en staal. 

Resultaat 
• Minder uitstoot van grondstoffen. 

• Nieuwe producten met een lagere koolstofuitstoot en een hoger gehalte aan gerecycleerd materiaal. 

• Sterkere samenwerking met leveranciers voor een duurzame toeleveringsketen. 

• Verbeterde operationele veerkracht en afstemming op duurzaamheidsdoelen op de lange termijn.  

Primaire risicorespons 

Strategische planning 
• De routekaart voor de implementatie van SBTi-doelen bijwerken om een balans te vinden tussen 

ambitie en haalbaarheid, rekening houdend met de investeringscapaciteit van de organisatie, de 
invoering van technologie en operationele veranderingen.  

Prioritering van investeringen  
• Prioriteit geven aan investeringen op basis van hun potentiële impact op kostenbesparingen, 

productprestaties en afstemming op SBTi-beloften.  
Voortdurende verbetering  

• Monitoren en evalueren om de voortgang naar SBTi-doelen te volgen.  

• Identificeer gebieden voor verbetering of aanpassing. 

• Een cultuur van duurzame innovatie bevorderen. 
Kostenberekening 

• Systemen en hulpmiddelen 

• Beleid en rapportagekaders 

• Gegevensverzameling en -beheer 

• Rapportage en openbaarmaking  

• Bewaking en controle   
 

 

 

R2 | Wijzigingen in de regulering van bestaande producten en diensten 
 

Risicobeschrijving 

Situatie 
• Recticel riskeert uitdagingen als het er niet in slaagt om de normen en reglementeringen te 

controleren en na te leven, in het bijzonder met betrekking tot de circulariteit aan het einde van de 
levenscyclus van producten. 
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Taak  
• Opvolgen van veranderingen in regelgeving die van invloed zijn op strategische doelstellingen  

Actie 
• Krachtige nalevingssystemen opzetten en procedures bijwerken om te voldoen aan nieuwe 

voorschriften. 

• Investeren in duurzame productinnovatie en gezamenlijke R&D op het gebied van circulariteit. 
Langdurige partnerschappen bouwen op met leveranciers, universiteiten en instituten. 

• Samenwerkingsverbanden ontwikkelen voor het inzamelen en verwerken van afgedankte 
materialen. 

Resultaat  
• Boetes voor niet-naleving voorkomen. 

• Versteviging van marktpositie en minimale operationele verstoringen. 

• Versterkte reputatie door inspanningen op het gebied van duurzaamheid. 

• Introductie van innovatieve producten met een hoger aandeel hernieuwbare energie.  

Primaire risicorespons 

Toezicht op regelgeving  
• Opvolgen van wetgevende ontwikkelingen, beleidswijzigingen en trends in regelgeving die relevant 

zijn voor Recticel. 
Betrokkenheid van belanghebbenden  

• Deelnemen aan industrieforums om expertise te delen en adequate regelgevende kaders vorm te 
geven. 

• Samenwerken met leveranciers om de koolstofvoetafdruk van de producten te verlagen 

• Investeren in duurzame productinnovatie, waaronder gezamenlijke R&D. 
Risicobeoordeling  

• Regelmatige risicobeoordelingen en scenarioanalyses uitvoeren om de impact van regelgeving op 
de activiteiten, financiën en strategie te evalueren. 

Kostenberekening 
• Wetgevingsacties aanpakken via het interne juridische team, indien nodig met ondersteuning van 

externe advocatenkantoren.  
 

R3 | Overgang naar meer gerecycleerd materiaal 
 

Risicobeschrijving 

Situatie 
• Productcirculariteit richt zich op het maximaliseren van de levenscyclus door middel van recyclering 

en hergebruik. 

• Belangrijke risico's zijn onder andere de afhankelijkheid van gerecycleerd materiaal van consistente 
kwaliteit, de integratie van circulaire praktijken in de productie, hoge aanloopkosten, economische 
haalbaarheid en concurrerende snelheid van invoering. 

Taak 
• Processen aanpassen voor recyclering- en herfabricagetechnologieën. 

• Zorgen voor een consistente productkwaliteit en concurrerend vermogen op de markt. 
• De economische levensvatbaarheid van circulaire initiatieven waarborgen. 

Actie 
• Volgen van trends in de sector en technologische ontwikkelingen. 

• Partnerschappen opbouwen met betrouwbare leveranciers. 

• Investeren in R&D, moderne technologieën en procesoptimalisatie. 

• Strikte protocollen voor kwaliteitsborging implementeren. 

• Kosten-batenanalyses uit en opvolgen van de marktdynamiek. 
Resultaat 

• Minder materiaalvariabiliteit en productieonderbrekingen. 

• Naadloze integratie van circulaire praktijken. 

• Versterkte marktpositie en concurrentievermogen. 

• Verbeterde economische duurzaamheid van circulaire technieken.  

Primaire risicorespons 

Betrokkenheid van leveranciers  
• Sterke partnerschappen opbouwen met leveranciers om een stabiele aanvoer van gerecycleerd 

materiaal van hoge kwaliteit te kunnen garanderen en variabiliteitsrisico's te beperken. 
Werkzaamheden  

• Technologieën voor recyclage en hergebruik ontwikkelen en integreren. 

• Processen verfijnen om nieuwe technologieën efficiënt te integreren. 
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• Robuuste kwaliteitscontroles implementeren en bewaak de productprestaties bewaken om de 
kwaliteit te handhaven. 

Kostenbeheer  
• Ffinanciering of subsidies voor circulaire initiatieven. 
• Voortdurend de economische impact evalueren en processen optimaliseren om de kosten te 

verlagen en de winstgevendheid te verbeteren. 
Kostenberekening 

• Inspanningen richten op het verhogen van het gebruik van gerecycleerd materiaal. 

 

R4 | Gedrag van klanten veranderen 
 

Risicobeschrijving 

Situatie 
• Verschuivingen in consumentenvoorkeuren, inclusief hernieuwbare inhoud en recycleerbaarheid, 

kunnen de vraag naar producten beïnvloeden. Minerale wol isolatiepanelen zijn voor 99% 
recyclebaar, terwijl polyurethaan isolatieplaten en panelen op dit gebied steeds beter worden. 

Taak 
• Kansen benutten om de klimaatprestaties te verbeteren, de impact op het milieu te verminderen en 

duurzame groei te stimuleren. 
Actie 

• O&O richten op geavanceerde isolatiematerialen met superieure prestaties en een lagere impact op 
het milieu (bijv. IMPACT© isolatieplaten met 25% biocirculaire materialen, waardoor de CO2e-
uitstoot met 43% daalt). 

• Samenwerken met universiteiten om innovatieve materialen en technologieën te onderzoeken. 

• Gebruik maken van digitale tools en automatisering om de efficiëntie te verhogen en verspilling te 
verminderen. 

• Gebruik maken  van gegevensanalyse om de activiteiten in de toeleveringsketen te optimaliseren en 
de koolstofvoetafdruk te minimaliseren. 

• Levenscyclusbeoordelingen (LCA) uitvoeren voor nieuwe producten om duurzaamheid te 
garanderen. 

• Certificeringen bekomen zoals LEED of BREEAM om de milieuprestaties te valideren. 
Resultaat 

• Slimme duurzame isolatiematerialen lanceren. 

• Verbeterde energie-efficiëntie en duurzaamheid. 
• Versterkte positie als leider in bouwmaterialen.  

Primaire risicorespons 

Marktonderzoek  
• Diepgaande studies uitvoeren uit om de vraag naar nieuwe producten te evalueren, rekening 

houdend met voorkeuren van klanten, markttrends, concurrentie en regelgeving. 
Toeleveringsketen  

• Zorgen voor flexibele productie- en toeleveringsketenactiviteiten om snel te kunnen inspelen op 
veranderingen in de markt. 

• De productieniveaus aanpassen aan de vraagvoorspellingen en voorraadbehoeften. 
• Samenwerking stimuleren tussen verschillende functies. 

Kostenberekening 
• De aanpak van dit risico wordt voornamelijk gedekt door lopende R&D-inspanningen, die 1% van de 

jaaromzet vertegenwoordigen.  
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R5 | Natuurrampen * 
 

Risicobeschrijving 

Situatie 
• Natuurrampen (aardbevingen, overstromingen, branden, hagelbuien) kunnen schade aan de 

infrastructuur, operationele verstoringen en risico's voor het personeel veroorzaken. 
Taak 

• Bepaal locatiespecifieke klimaatrisico's, beoordeel kwetsbaarheden en ontwikkel strategieën voor 
paraatheid, respons en herstel. 

Actie (na beoordeling door verzekeringsmaatschappij) 

• Gebouwen, activiteiten en toeleveringsketens beoordelen op rampbestendigheid. 

• De veiligheid van werknemers en IT-systemen waarborgen. 

• Locatiespecifieke noodplannen en bedrijfscontinuïteitsplannen ontwikkelen. 

• Operationele herstelstrategieën implementeren. 
Resultaat 

• Verbeterde veerkracht bij rampen, operationele continuïteit en bescherming van personeel en 
bedrijfsmiddelen met robuuste respons- en herstelprotocollen. 
 

Uit recente evaluaties blijkt dat er geen dringende kwetsbaarheden zijn, maar er kunnen wel kosten ontstaan 
aan fotovoltaïsche installaties of daken door blootstelling aan hagel. 

Primaire risicorespons 

Infrastructuur bouwen  
• Beoordelen van de bestendigheid van gebouwen en voorzieningen tegen natuurrampen 

(aardbevingen, overstromingen, branden, stormen). 

• Operationele afhankelijkheden en gevolgen voor de veiligheid van werknemers aanpakken. 
Gegevensinfrastructuur  

• Evalueer risico's voor IT-systemen en implementeer beveiligingen om gegevens te beschermen 
tegen verlies of corruptie. 

Noodplannen  
• Rampenbestrijdingsplannen op maat ontwikkelen, bedrijfscontinuïteitsplannen (BCP) bijwerken en 

crisisparaatheid garanderen. 
Kostenberekening 

• Geschatte mitigatiekosten: EUR 10 K per locatie (bijv. overstromingsmaatregelen) en EUR 20 K 
voor locaties die gevoelig zijn voor aardbevingen.  

 
* In 2025 wordt een gedetailleerde analyse van het klimaatscenario voor de beoordeling van fysieke 
risico's uitgevoerd. 
 

R6 | Koolstofprijsmechanismen 
 

Risicobeschrijving 

Situatie 
• Het EU-emissiehandelssysteem (ETS) wordt uitgebreid met CO2e-emissies van gebouwen (ETS2). 

Tegen 2035 zullen de gratis emissierechten geleidelijk worden afgeschaft, wat van invloed zal zijn 
op de prijsstelling voor leveranciers in de EU. 

• Vanaf 2026 zal het Carbon Border Adjustment Mechanism (CBAM) van toepassing zijn op niet-EU-
metalen, dat tegen 2030 alle sectoren zal omvatten en tegen 2035 volledig zal zijn 
geïmplementeerd. 

Taak  
• De impact van ETS2 op de energiekosten beoordelen. 

• Het effect van koolstofprijzen op de kosten van leveranciers en mogelijke doorberekening aan 
Recticel evalueren. 

• De impact van CBAM op materiaalkosten buiten de EU analyseren en strategieën voor 
risicobeperking uitwerken. 

Actie  
• Modelmatige toename van energiekosten (EUR 57-350/tCO2e) en mogelijkheden voor 

emissiereductie identificeren. 
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• Inkoopstrategieën aanpassen om kostenstijgingen te beheersen en te beperken. 

• Verkennen van het doorberekenen van hogere kosten aan klanten. 
• De impact van CBAM op de staalkosten controleren. 

Resultaat  
• Budget beheren en besparen op energiekosten door efficiëntieverbeteringen. 

• Minimale impact op leverancierskosten door herziene inkoopstrategieën.  

Primaire risicorespons 

Modelleren  
• Schatting van de stijging van aanschaf- en bedrijfskosten (EUR 57-350/tCO2e). 
• Samenwerken met leveranciers om hun reactie op koolstofprijzen te beoordelen. 

Strategie  
• Inkoopstrategieën aanpassen om kostenstijgingen en risico's aan te pakken. 
• Opvolgen va effect van CBAM op metaalprijzen. 

Kostenberekening 
• De nalevingskosten zijn minimaal door de lage directe impact van de koolstofprijs op Recticel. 
• Het modelleren van de inkoopkosten is eenvoudig en maakt gebruik van bestaande ESG-modellen 

en prognoses van koolstofprijzen.  
 
R7 | Wangedrag 
 

Risicobeschrijving 

Situatie 
• Het risico op wangedrag en fraude kan een bedreiging vormen voor de activiteiten, integriteit en 

reputatie van Recticel als gevolg van onethisch gedrag en tekortkomingen in het bestuur. 

• Corruptie kan het vertrouwen schaden, wat kan leiden tot omzetverlies, contractannuleringen en 
uitdagingen in partnerschappen. 

Taak en actie 
• Een cultuur van ethiek, integriteit en verantwoordelijkheid bevorderen. 

• Proactief fraude opsporen en onderzoeken. 

• Interne managementcontrole 
Resultaat 

• Ethisch zakendoen versterkt de waarden van Recticel, schept vertrouwen bij de belanghebbenden 
en versterkt de concurrentiepositie. 

Primaire risicorespons 

• Cultiveer een cultuur van ethiek en verantwoordelijkheid op alle niveaus, met duidelijke 
verwachtingen en leiderschap door het goede voorbeeld te geven. 

• Protocollen opstellen voor proactieve fraudedetectie, -rapportage en -onderzoek, waarbij 
vertrouwelijkheid, eerlijkheid en een eerlijk proces worden gewaarborgd. 

• Zorg voor personeelstraining en stimuleer een cultuur waarin medewerkers hun zorgen kunnen 
uiten en ethisch advies kunnen inwinnen zonder bang te hoeven zijn voor vergelding.  

 

R8 Ineffectieve CIA 
 

 Risicobeschrijving 

Situatie 
• Het risico van inadequaat beheer van bedreigingen voor vertrouwelijkheid, integriteit en 

beschikbaarheid (CIA) vormt een aanzienlijke uitdaging voor het cyberbeveiligingsbeleid van de 
Recticel Groep. 

• Dit risico kan worden verhoogd door verschillende factoren, waaronder een toename van 
cybercriminaliteit, onvoldoende cyberbeveiligingstraining, slecht onderhoud van IT-systemen, 
datalekken, beperkte middelen, menselijke fouten, gebrek aan bewustzijn en complexe 
gegevensopslagsystemen. 

• Deze uitdagingen bedreigen het vertrouwen van belanghebbenden en brengen de operationele 
effectiviteit van het bedrijf in gevaar. 

Taak  
• Een alomvattende cyberbeveiligingsstrategie ontwikkelen en implementeren die de CIA van 

gegevens en infrastructuur versterkt.  

• Bewustwording vergroten, training geven, technische verdediging versterken en zorgen voor 
robuuste mechanismen om op incidenten te reageren. 

Actie 
• Voer een risicobeoordeling uit. 
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• Uitgebreide cyberbeveiligingstraining implementeren. 

• IT-infrastructuur versterken.  

• Protocollen voor het reageren op incidenten opstellen. 
Resultaat  

• De implementatie van een allesomvattende cyberbeveiligingsstrategie resulteert in een aanzienlijke 
vermindering van het aantal datalekken en een verbeterd vertrouwen van belanghebbenden in het 
vermogen van Recticel Group om gevoelige informatie te beschermen.  

• Verbeterde trainingsprogramma's, een groter bewustzijn onder werknemers en een groter 
reactievermogen, wat leidt tot een cultuur van veiligheid. 
  

Primaire risicorespons 

• Uitgebreide cyberbeveiligingstraining om het bewustzijn van cyberrisico's, best practices en reacties 
op incidenten te vergroten, zodat er een cultuur ontstaat waarin medewerkers snel bedreigingen 
kunnen herkennen en melden. 

• Robuust onderhoud van de IT-infrastructuur, waaronder regelmatige updates, patching, 
antivirusbewaking en kwetsbaarheidsbeoordelingen om risico's te minimaliseren en de continuïteit 
van systemen te waarborgen. 

• Strategische investeringen in cyberbeveiliging om de detectie van bedreigingen, de reactie op 
incidenten en de herstelmogelijkheden te versterken. 

 
 

R9 | Sourcing concentratie 
 

Risicobeschrijving 

Situatie 
• De afhankelijkheid van een beperkt aantal leveranciers voor kritieke grondstoffen houdt risico's in 

voor de activiteiten en productie van Recticel. 
Taak 

• De kwetsbaarheid van de toeleveringsketen verminderen door leveranciers te diversifiëren en de 
blootstelling aan onderbrekingen en prijsvolatiliteit te verminderen. 

Actie 
• Potentiële partners identificeren in verschillende regio's. 

• Het kwalificatieproces stroomlijnen voor leveranciers. 
Resultaat 

• Lager risico op onderbrekingen in de aanvoer en instabiele prijzen. 

• Handhaaf concurrerende prijzen en operationele veerkracht. 

Primaire risicorespons 

Beheer van leveranciersrelaties 
• Stimuleer samenwerking  

Diversificatie van leveranciers 
• Alternatieve leveranciers kwalificeren om afhankelijkheid te verminderen en strategische 

partnerschappen op te bouwen. 
Voorraadbeheer 

• Voldoende voorraad aanhouden van kritieke materialen om onderbrekingen in de bevoorrading te 
beperken.  

 
 
VOORWAARDELIJKE ACTIVA EN VERPLICHTINGEN 
 
a. Wetteren (België) 
 
In de productie-eenheid van Wetteren (België) werd in de loop van 2021 een historische 
asbestvervuiling aangetroffen. In 2022 zijn de bodemonderzoeken en voorlopige saneringsplannen 
afgerond. De totale voorziening bedraagt euro 1,0 miljoen aan het einde van 2024. Deze site is met de 
juridische entiteit Recticel Engineered Foams Belgium BV overgedragen aan de Carpenter Groep op 
12 juni 2023. Een overig klein deel van het terrein, dat verhuurd werd aan Ascorium Belgium NV, werd 
intussen ook overgedragen aan Carpenter. De saneringsverantwoordelijkheid blijft gedeeltelijk bij 
Recticel en is gedeeltelijk overgegaan naar Carpenter. De sanering zou in 2026 starten.  
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b. Geschillen 
 
De Groep heeft het voorwerp uitgemaakt van een antitrustonderzoek op Europees niveau. Op 29 januari 
2014 kondigde Recticel aan dat een schikking werd bereikt met de Europese Commissie in het 
onderzoek naar polyurethaanschuim. De zaak werd afgesloten na betaling van de laatste tranche van 
de effectieve boete in april 2016.  
 
Er werden verschillende vorderingen ingediend door een of meer klanten, die aanvoeren schade te 
hebben geleden als gevolg van het gedrag waarop de beslissing van de Europese Commissie inzake 
kartelvorming betrekking had. Er loopt nog slechts één gerechtelijke procedure in Duitsland die verband 
houdt met de vroeger Eurofoam joint venture. Deze procedure verloopt zeer traag door wijzigingen bij 
de rechtbank en is opgeschort tot mei 2025. Er kunnen geen bijkomende nieuwe vorderingen worden 
gestart aangezien verjaring is ingetreden. Recticel heeft de gegrondheid van deze zaak grondig 
bekeken samen met zijn juridische adviseurs en heeft een voorziening aangelegd om eventuele 
juridische kosten in dit verband te dekken.  
 
Met betrekking tot het lopende geschil kan in dit stadium geen weloverwogen oordeel worden gevormd 
over de uitkomst van de procedure claim of over het bedrag van een mogelijk verlies voor de 
vennootschap.  
 
Een van de vroegere entiteiten van de Recticel Groep in Duitsland werd in 2014 gedagvaard door een 
misnoegde distributeur wegens vermeende mededingingsbeperkende gedragingen, waaronder 
verticale prijsbinding in de jaren 2005, 2006 en 2007-2009. De zaken m.b.t. 2005 en 2006 werden 
afgewezen, zowel in eerste aanleg als in hoger beroep. De zaak m.b.t. 2007-2009 werd initieel 
afgewezen, maar bij beslissing van 12 september 2023 van het Berlijnse Hooggerechtshof toch opnieuw 
geopend en terug verwezen naar het Berlijnse Hof van Beroep.  De zaak is nog niet opnieuw voor 
behandeling opgestart.  De betrokken entiteit is in 2022 overgedragen aan de Aquinos Groep, maar de 
eventuele aansprakelijkheid die uit deze zaak zou kunnen volgen, alsook de kosten voor deze 
procedure, blijven bij Recticel.  Er is voor deze zaak een provisie aangelegd, na overleg met de 
juridische adviseurs.  Er kan echter op dit moment geen verder oordeel worden gegeven over de 
uitkomst van deze procedure voor Recticel. 
 
Op 23 December 2024 heeft de Poolse eigenaar van de productiesite gehuurd door Aquinos Bedding 
Poland Sp. z o.o. (voorheen Recticel Bedding Poland Sp.z o.o.) een aanmaning tot betaling verstuurd 
aan Recticel NV voor een bedrag van EUR 0,9 miljoen op basis van een garantie gegeven door Recticel 
NV in 2020 (voor haar toenmalige Recticel Bedding dochtervennootschap), vermits Aquinos Bedding 
Poland de huur en service kosten niet meer betaalde sinds vele maanden. Op basis van de 
verkoopovereenkomst gesloten in 2022 met Aquinos Group voor de verkoop van de Recticel Bedding 
entiteiten, zou Aquinos Groep deze garantie overgenomen moeten hebben, wat tot op heden nog niet 
gebeurd is. Mocht Recticel verplicht worden tot betaling onder deze garantie, kan zij deze sommen, 
verhoogd met eventuele intresten en kosten terugvorderen van Aquinos Groep op basis van de 
voormelde verkoopovereenkomst van 2022.   
 
Een van de entiteiten van de Groep heeft in het Verenigd Koninkrijk het voorwerp uitgemaakt van een 
HSE-onderzoek na een dodelijk ongeval met een werknemer in 2015. Na de onderzoekfase heeft de 
HSE een aantal beschuldigingen aan het adres van Recticel Ltd geuit wegens overtreding van de HSE-
voorschriften. Recticel heeft op deze aantijgingen geantwoord. In oktober 2021 heeft de HSE bevestigd 
dat zij een handhavingsbeslissing had genomen. Eind 2022 heeft de HSE aangegeven bij gebrek aan 
bewijzen geen maatregelen tegen het bedrijf meer te zullen nemen. De voorziening die voor deze zaak 
was aangelegd, is derhalve teruggenomen. De procedure op zich is nog steeds niet afgelopen voor 
administratieve redenen. 
 
Een van de vroegere entiteiten van de Groep in Frankrijk is betrokken bij een arbeidsrechtelijke zaak 
na de sluiting van een productievestiging, waarbij de voormalige werknemers een vordering hebben 
ingesteld om aanvullende vergoedingen te krijgen op grond van het feit dat de economische redenen 
voor de sluiting ongeldig zouden zijn. De gerechtelijke procedures hebben tot dusver het standpunt van 
de werknemers bevestigd. Eén procedure loopt nog. Er is een voorziening aangelegd voor een 
mogelijke negatieve uitkomst. De betrokken entiteit is op 12 juni 2023 overgedragen aan Carpenter, 
maar het risico op deze zaak blijft bij Recticel en blijft voorzien. 
 



 

 
 

13

 

Op 3 mei 2024 heeft Carpenter een claim verzonden aan Recticel voor een bedrag van EUR 1,9 miljoen 
in het kader van een mogelijk belasting die het gevolg zou zijn van de erkenning van een badwill op de 
verkoop van Recticel Engineered Foams Belgium NV, naar aanleiding van de herziening van de 
verkoopsprijs in 2023. Recticel NV betwist deze claim en beschikt over gegronde juridische en 
economische argumenten ter weerlegging. 
 
Na het brandincident in Most (Tsjechië) is de betrokken entiteit van de Groep tijdelijk niet in staat 
geweest om de contractueel overeengekomen hoeveelheden producten te leveren, wat heeft geleid tot 
productieonderbrekingen bij de directe klanten en de autofabrikanten. De betrokken entiteit van de 
Groep heeft daarvoor overmacht ingeroepen, maar een aantal klanten heeft dit in twijfel getrokken of 
zelfs betwist en te kennen gegeven dat bijkomende vorderingen konden worden ingesteld om 
schadevergoeding te verkrijgen. Hoewel de Groep hiervoor verzekerd is in overeenstemming met de 
gangbare normen in de sector, kan niet worden uitgesloten dat dergelijke vorderingen kunnen leiden tot 
financiële verliezen voor de betrokken vennootschappen. Eén klant heeft in de loop van het eerste 
halfjaar van 2019 een gerechtelijke procedure opgestart in Frankrijk.  De procedure in eerste aanleg 
loopt nog steeds en zal naar verwachting midden 2025 afgerond worden. 
 
Recticel heeft een voorlopige koopovereenkomst getekend met de aandeelhouders van Gór-Stal voor 
de overname van de isolatieplaatactiviteiten van Gór-Stal in Bochnia (Polen) voor een 
ondernemingswaarde van euro 30 miljoen. De verkoop vereiste een voorafgaande afsplitsing van deze 
activiteiten in een nieuwe juridische entiteit. Beide partijen hebben goed samengewerkt om het 
boekenonderzoek af te ronden en deze afsplitsing tegen juli 2021 te realiseren, maar toen vroegen de 
verkopers een prijsaanpassing op grond van gewijzigde marktomstandigheden. Recticel heeft om meer 
informatie verzocht alvorens een dergelijk verzoek in overweging te nemen, dat in strijd was met de 
overeenkomst. De verkopers verstrekten dergelijke informatie niet en deelden in oktober 2021 Recticel 
mee dat zij de transactie niet langer wensten voort te zetten. Recticel heeft de verkopers aan het einde 
van het jaar meegedeeld dat zij hun verplichtingen uit hoofde van de overeenkomst niet zijn nagekomen 
en dat Recticel gerechtelijke procedures zou starten om de voorlopige overeenkomst te doen naleven 
of schadevergoeding te verkrijgen. Deze gerechtelijke procedures werden gestart in 2022 en lopen tot 
op heden, waarbij geen conclusie wordt verwacht op korte termijn. 
 
In de loop van het jaar 2024 werden een aantal claims ontvangen door onze isolatie entiteit in Frankrijk 
en door Recticel NV betreffende kwaliteitsproblemen.  Deze problemen kunnen samengevat worden als 
volgt: (i) een wijzigingen in de formulering met betrekking tot isolatieplaten die in 2018-2019 werden 
geproduceerd, (ii) uitzettende dakopstanden in geval van een bepaalde plaatsing op platte daken, (iii) 
krimp van isolatieplaten, en (iii) delaminatie van de zogenaamde ‘facer’ van de PIR binnenkant van de 
isolatieplaten. Hoewel de Groep in dit opzicht verzekerd is voor productaansprakelijkheid in 
overeenstemming met industriële normen, kan niet worden uitgesloten dat dergelijke claims kunnen 
leiden tot financiële verliezen voor de Groep. Voor deze claims werden voorzieningen aangelegd in 
2023, die in 2024 grotendeels konden worden teruggenomen. 
 
Op 31 december 2024 bedroegen de totale voorzieningen voor overige geschillen, milieurisico’s en 
overige risico’s op het niveau van Recticel Group euro 29,7 miljoen in de geconsolideerde financiële 
staten. Overeenkomstig de informatie-vrijstelling onder IAS 37 §92 zal de Groep geen verdere informatie 
bekendmaken over de aannames voor de voorzieningen, met inbegrip van details over het huidige en 
het verwachte aantal rechtszaken en vorderingen. 
 
De Groep is van mening dat de openbaarmaking van dergelijke informatie de Groep kan schaden in het 
kader van de lopende vertrouwelijke onderhandelingen en zou kunnen resulteren in financiële verliezen 
voor Recticel en zijn aandeelhouders. 

 
* * * * 

 
Op basis van hoger vermelde elementen, sluit het boekjaar 2024 af met een verlies van 71.806.326,50 
EUR 
 
Rekening houdend met de overgedragen verlies van  71.806.326,50 EUR bedraagt het te bestemmen 
resultaat voor het boekjaar 2024 aldus 393.131.149,19 EUR. 
 
De Raad van Bestuur stelt u voor om deze winst als volgt te bestemmen : 
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Verlies van het boekjaar :  - €  71.806.326,50 
Overgedragen winst van het vorige boekjaar :  + €  464.937.475,69  
Te bestemmen resultaat :  =  €  393.131.149,19 
Bruto dividend voor de aandelen (*): -  €  17.547.835,20  
Toevoeging aan de wettelijke reserves  - €  0,00 

Over te dragen winst : = € 375.583.313,99 
 

(*) Bruto dividend per aandeel van € 0,31, desgevallend te verminderen met de roerende voorheffing, 
resulterend in een netto dividend van € 0,2170 per aandeel. 

 
Wij stellen u voor de jaarrekening 2024, aldus vastgesteld, goed te keuren. 
 

* * * * 
 
In het kader van het toegestaan kapitaal en het Recticel Stock Option Plan heeft de Raad van Bestuur 
op  29 augustus 2024 maximaal 492.500 inschrijvingsrechten (warranten) uitgegeven, zonder 
voorkeurrecht voor de bestaande aandeelhouders, in het voordeel van de leidinggevende kaderleden 
op internationaal niveau van Recticel. De begunstigden zullen deze inschrijvingsrechten kunnen 
uitoefenen tegen de prijs van  12,92 Euro per gewoon aandeel tijdens de uitoefeningsperiode, die loopt 
van 1 januari 2028 tot  16 juni 2031. 

 
De verwatering met betrekking tot het warrentenplan 2024 die door de bestaande aandeelhouders zal 
geleden worden als gevolg van alle verrichtingen bedraagt  0,030 euro op de waarde van het aandeel 
in geval van een jaarlijkse lineaire stijging van aandelenkoers met 8% en  0,008 euro per aandeel in 
geval van jaarlijkse lineaire stijging van de aandelenkoers met 4% (zijnde respectievelijk  1,05 % en  
0,84 % van de waarde van het aandeel overeenkomstig de gekozen hypotheses rekening houdende 
met alle niet uit uitgeoefende warranten), in de veronderstelling in beide gevallen dat de 
Inschrijvingsrechten zullen worden uitgeoefend na 60% van de resterende duur van de looptijd, en 
rekening houdend met een aandelenprijs van respectievelijk  16,49 euro en  13,87 euro. De resultaten 
van een berekening van de verwatering overeenkomstig de methode Black & Scholes toont een 
verwatering van 0,0345 euro per aandeel (ofwel  0,201 % van de waarde van het aandeel 
overeenkomstig de gekozen hypotheses rekening houdende met alle niet uitgeoefende 
inschrijvingsrechten). Beide methodes houden rekening met de uitkering van een dividend van 0,31 
euro (met een jaarlijkse groeivoet van 5% en een interestvoet op 5 jaar van 1,07 %). 
 
Toepassing van artikel 7:96 van het Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen 
 
In het kader van deze uitgifte werd voorgesteld om de heer Jan VERGOTE, als vaste vertegenwoordiger 
van CORAL & WALLACE BV, omwille van de waarde die de Raad van Bestuur erkent aan zijn prestaties 
ten voordele van de Vennootschap en zijn inzet ter ondersteuning van de ontwikkeling van de 
Vennootschap in de toekomst, 125.000 inschrijvingsrechten aan te bieden die een theoretisch financieel 
voordeel uitmaken van  497.000 Euro. 
 
Tevens wordt verwezen naar het volgend uittreksel uit de notulen van de vergadering van de Raad van 
Bestuur van  28 augustus 2024 : 
 
“A. De voorzitter verklaart dat de volgende punten op de agenda staan: 
1. Uitgifte en toekenning van 492.500 inschrijvingsrechten gunste van het personeel (art 1:27 van het 
Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen) van de Vennootschap, van een verbonden 
vennootschap in de zin van artikel 1:20 van het Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen of van 
een vennootschap waarin de Vennootschap een deelneming heeft in de zin van de artikelen 1:22 en 
1:23 van het Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen; 
B.  Voor enige beraadslaging, geeft de voorzitter voorlezing van de brief, gedateerd op 22 augustus 
2024, van de heer Jan Vergote in zijn hoedanigheid van vertegenwoordiger van CORAL & WALLACE 
BV, gedelegeerd bestuurder, aan de andere bestuurders van de vennootschap, waarvan een kopie is 
gehecht aan de huidige notulen. In overeenstemming met artikel 7:96 van het Wetboek van 
vennootschappen en verenigingen, werd de commissaris op de hoogte gebracht van het bestaan van 
een belangenconflict in hoofde van de persoon genoemd in de vorige paragraaf. 
De heer Jan Vergote trekt zich terug en neemt noch deel aan beraadslaging noch aan de stemming. 
II. Verslagen 
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De Raad van Bestuur keurt het bijzonder verslag (met drie bijlagen), opgesteld in overeenstemming met 
de artikelen 7:180, 7:191 en 7:193 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen, goed. Dit 
verslag zal aan de onderhavige notulen aangehecht blijven. 
In dit verband maakt ook de commissaris, "PWC Bedrijfsrevisoren BV o.v.v.e CVBA", in toepassing 
van artikel 7:180 en artikel 7:191 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen verslag op, 
verslag dat hieraan gehecht zal blijven, met als doel een omstandige verantwoording te geven van deze 
transactie en de financiële gevolgen van deze transactie op de aandeelhouders.  
De conclusies van het verslag van de commissaris luiden als volgt: 
“Op basis van onze beoordeling is niets onder onze aandacht gekomen dat ons ertoe aanzet van 
mening te zijn dat de boekhoudkundige en financiële gegevens - opgenomen in het bijzonder verslag 
van de raad van bestuur dat de verantwoording van de uitgifteprijs en de gevolgen voor de vermogens- 
en lidmaatschapsrechten van de aandeelhouders omvat - niet in alle materiële opzichten getrouw en 
voldoende zijn om de raad van bestuur die over de voorgestelde verrichting moet stemmen voor te 
lichten. 
Beperking van het gebruik van ons verslag 
Dit verslag werd enkel opgesteld uit hoofde van artikelen 7:180 en 7:191 WVV in het kader van het 
voorstel van de raad van bestuur om inschrijvingsrechten uit te geven in het kader van het Warrantplan 
juni 2024 voorgesteld aan de bestuurders en het mag niet voor andere doeleinden worden gebruikt. 
Gent, 23 augustus 2024 
De commissaris 
PwC Bedrijfsrevisoren BV 
Vertegenwoordigd door  
Wouter Coppens* 
Bedrijfsrevisor 
*Handelend in naam van Wouter Coppens BV” 
III. Besluiten van de Raad van Bestuur 
 Na voorlezing van de agenda en na beraadslaging, worden de volgende besluiten met 
eenparigheid van stemmen aangenomen: 
De Raad van Bestuur beslist de uitgifte en de toekenning van  492.500 inschrijvingsrechten op naam 
aan het personeel (art 1:27 van het Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen) van de 
Vennootschap, van een verbonden vennootschap in de zin van artikel 1:20 van het Wetboek van 
Vennootschappen en Verenigingen of van een vennootschap waarin de Vennootschap een deelneming 
heeft in de zin van de artikelen 1:22 en 1:23 van het Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen 
in de verhoudingen die worden aangeduid in Bijlage 2 van het bijzonder verslag van de Raad van 
Bestuur. 
De Raad van Bestuur is van oordeel dat het voordeel dat wordt toegekend aan de uitvoerende 
bestuurders van de Vennootschap (of vertegenwoordigers van vennootschappen die deze functie 
uitoefenen) geen bijzondere nadelige vermogensrechtelijke gevolgen zal hebben voor de 
Vennootschap, en hetzelfde dilutief effect zal hebben dan hetgeen geldt voor alle begunstigden volgens 
het verslag opgesteld overeenkomstig artikel 7:191 van het Wetboek van vennootschappen en 
verenigingen. 
In het kader van de door de Buitengewone Algemene Vergadering van aandeelhouders d.d. 25 mei 
2021 gegeven machtiging aan de Raad van Bestuur tot kapitaalverhoging, in één of meerdere keren, 
door de uitgifte van inschrijvingsrechten ten belope van zes miljoen negenhonderd negenenzeventig 
duizend negenhonderd zevenentwintig euro vijftig cent (6.979.927,50 EUR) onder de voorwaarden 
vastgelegd in artikel 6 van de statuten van de Vennootschap, beslist de Raad van Bestuur om ten 
voordele van de in bijlage opgesomde personen, buiten het voorkeurrecht van de bestaande 
aandeelhouders, gratis 492.500 inschrijvingsrechten op naam uit te geven, die elk recht geven om in te 
schrijven op één aandeel van de Vennootschap voor de prijs van 12,92 euro onder de voorwaarden 
vastgesteld in bijlage 1 van het bijzonder verslag van de Raad van Bestuur, gedurende een periode die 
zich uitstrekt van 1 januari 2028 tot 16 juni 2031.  
Alle machten worden verleend aan de bestuurders en aan de heren Bart Van den Eede, Koen Van 
Uffelen, en Mevrouw Ingrid Van Paemel en Mevrouw Nathalie Spelkens, die twee aan twee gezamenlijk 
optreden om, in één of meerdere keren, bij een authentieke akte vast te stellen de daaruit voortvloeiende 
verhoging van het kapitaal en het aantal ter vertegenwoordiging van die verhoging uitgegeven nieuwe 
aandelen onder overlegging van een lijst van de uitgeoefende inschrijvingsrechten, voor echt verklaard 
door de commissaris of de commissarissen. 
Deze vaststelling heeft wijziging tot gevolg van de statutaire bepalingen betreffende het bedrag van het 
kapitaal en het aantal aandelen die ze vertegenwoordigen. Zij zal de hoedanigheid van aandeelhouder 
verlenen aan de houder van het inschrijvingsrecht die zijn recht zal hebben uitgeoefend.” 
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Tijdens het afgelopen boekjaar heeft de Raad van Bestuur verschillende kapitaalverhogingen 
doorgevoerd in het kader van het toegestaan kapitaal, die als volgt kunnen worden samengevat: 
 

− Op 29 maart 2024 werd het maatschappelijk kapitaal tot 140.727.300 euro verhoogd als gevolg 
van de uitoefening van 30.000 inschrijvingsrechten van het plan uitgegeven op 28 juni 2019, en 
30.000 inschrijvingsrechten van het plan uitgegeven op 29 juni 202.Hierdoor werden er 60.000 
nieuwe gewone aandelen gecreëerd, die vanaf 3 april 2024 toegelaten werden tot de handel op 
Euronext Brussels. 

 

− Op 2 mei 2024 werd het maatschappelijk kapitaal tot 140.802.300 euro verhoogd als gevolg 
van de uitoefening van 25.000 inschrijvingsrechten van het plan uitgegeven op 30 juni 2017, 
5.000 inschrijvingsrechten van het plan uitgegeven op 28 juni 2019 en 5.000 
inschrijvingsrechten van het plan uitgegeven op 29 juni 2020 Hierdoor werden er 30.000 nieuwe 
gewone aandelen gecreëerd, die vanaf 6 mei 2024 toegelaten werden tot de handel op 
Euronext Brussels. 
 

− Op 31 mei 2024 werd het maatschappelijk kapitaal tot 140.939.800 euro verhoogd als gevolg 
van de uitoefening van 50.000 inschrijvingsrechten van het plan uitgegeven op 30 juni 2017 en 
5.000 inschrijvingsrechten van het plan uitgegeven op 29 juni 2020. Hierdoor werden er 55.000 
nieuwe gewone aandelen gecreëerd, die vanaf 4 juni 2024 toegelaten werden tot de handel op 
Euronext Brussels. 

 

− Op 28 juni 2024 werd het maatschappelijk kapitaal tot 141.246.050 euro verhoogd als gevolg 
van de uitoefening van 15.000 inschrijvingsrechten van het plan uitgegeven op 29 april 2016,  
85.000 inschrijvingsrechten van het plan uitgegeven op 30 juni 2017, van 7.500 
inschrijvingsrechten van het plan uitgegeven op 28 juni 2019 en 15.000 inschrijvingsrechten 
van het plan uitgegeven op 29 juni 2020. Hierdoor werden er 122.500 nieuwe gewone aandelen 
gecreëerd, die vanaf 2 juli 2024 toegelaten werden tot de handel op Euronext Brussels. 
 

− Op 20 december 2024 werd het maatschappelijk kapitaal tot 141.514.800 euro verhoogd als 
gevolg van de uitoefening van 15.000 inschrijvingsrechten van het plan uitgegeven op 29 april 
2016 en van 92.500 inschrijvingsrechten van het plan uitgegeven op 25 april 2018. Hierdoor 
werden er 107.500 nieuwe gewone aandelen gecreëerd, die vanaf 24 december 2024 
toegelaten werden tot de handel op Euronext Brussels. 
 

 
************ 

 
Het totale aantal door Recticel NV aangehouden eigen aandelen bedraagt 326.800 (0,58%). In dat 
verband werd een bijzondere onbeschikbare reserve gevormd ten bedrage van 1.398.050,40 euro.  
 

************ 
 
In 2024 heeft Recticel NV 2.3 miljoen Euro geïnvesteerd in Onderzoek en Ontwikkeling in het 
Sustainable innovation Department. 
 
De kosten voor onderzoek en ontwikkeling worden sinds 2011 geactiveerd en afgeschreven over een 
periode van 3 tot 5 jaar. Voor 2024 bedraagt deze activering 2.3 miljoen Euro, wat de totaal geactiveerde 
R&D kosten op  46.7 miljoen euro brengt waarvan er  42.5 miljoen afgeschreven zijn. Aangezien enkel 
ontwikkelingskosten kunnen geactiveerd worden, worden de onderzoekskosten  volledig afgeschreven 
op het einde van het boekjaar waarin ze geactiveerd werden.  
  



 

 
 

17

 

 
 
De globale bezoldigingen van PwC incl. enkelvoudige en de geconsolideerde jaarrekeningen van 
Recticel Group voor 2024 bedragen 787,8 KEUR (1.235 KEUR in 2023), waarvan: 
 
- 490,1 KEUR in 2024 (471,8 KEUR in 2023) voor de bezoldiging van de Commissaris van Recticel NV 
incl. CSRD rapportering vanaf 2024; 
- 27,1 KEUR (26,2 KEUR in 2023) voor aanvullende controleprocedures; 
- 101,8 KEUR (527,5   KEUR in 2023) euro voor andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten; 
- 114,5 KEUR (178,7   KEUR in 2023) voor de bezoldigingen van personen met wie de commissaris 
verbonden is voor de uitoefening van een mandaat; 
- 54,5 KEUR (31,1  KEUR in 2023) voor belastingsopdrachten. 
 
Het globale bedrag van de bezoldigingen voor Recticel NV voor 2024 bedraagt  574,7 KEUR 
(797,1 KEUR in 2023), waarvan : 
 
- 394,6 KEUR in 2023 (367,9 KEUR in 2023) voor de bezoldiging van de Commissaris incl. 
CSRD rapportering vanaf 2024; 
- 24,1 KEUR (23,2 KEUR in 2023) voor aanvullende controleprocedures; 
- 101,8 KEUR (377,4 KEUR in 2023)  voor andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten; 
- 54,2 KEUR (28,4 KEUR in 2023) voor betalingsopdrachten. 
 
Het detail van deze vergoedingen is opgenomen in de statutaire jaarrekening alsook in de toelichtingen 
in het financieel deel van het geconsolideerd jaarverslag. 
 
Er valt ten slotte te noteren dat Recticel NV geen bijkantoren heeft. 
 

************ 

 

Op voorstel van de Raad van Bestuur en na advies van het Remuneratie- en Benoemingscomité heeft 

de algemene vergadering van  28 mei 2024 het volgende beslist: 
 
- De vergadering aanvaardt het ontslag van Olivier Chapelle BV, Gedelegeerd Bestuurder, 

vertegenwoordigd door de heer Olivier Chapelle, met ingang van 31 augustus 2023. 
- De vergadering benoemt als Bestuurder Coral & Wallace BV, vast vertegenwoordigd door de heer Jan 

Vergote, voor een termijn van drie jaar die zal eindigen na de Gewone Algemene Vergadering van 2027 
- De vergadering stelt vast dat het mandaat van Carpe Valorem BV, vast vertegenwoordigd door de heer 

Kurt Pierloot, als niet-uitvoerend en onafhankelijk bestuurder afloopt na de Gewone Algemene 
Vergadering van 28 mei 2024. De vergadering besluit om in zijn vervanging te voorzien. 

- De Raad van Bestuur beveelt aan om IRIDI BV, vast vertegenwoordigd door de heer Frank Coenen te 
benoemen als niet-uitvoerend en onafhankelijk bestuurder, voor een periode van drie jaar, die zal 
eindigen na de Gewone Algemene Vergadering van 2027.  

 De heer Frank Coenen genoot een opleiding als Chemical Engineer aan de Universiteit Gent waar hij 
in 1982 afstudeerde. Hij heeft in 1983 ook nog een postgraduaat Management behaald aan de 
Universiteit Leuven en voltooide het Management Program aan INSEAD. 

 De heer Frank Coenen was de drijvende kracht achter ASK Chemicals als CEO, na een splitsing van 
Clariant en Ashland, onder de vlag van de Rhône Group. Voordat hij bij ASK Chemicals kwam, was hij 
CEO van de Tessenderlo Group, waar hij de onderneming transformeerde door zich te richten op drie 
groeisectoren: Agro, Bio-residuen en Mijnbouw & Waterbehandeling, en tegelijkertijd de niet-
kernactiviteiten afstootte. 

 De vergadering benoemt ter vervanging van Carpe Valorem BV, vast vertegenwoordigd door de heer 
Kurt Pierloot, IRIDI BV, vast vertegenwoordigd door de heer Frank Coenen, als niet-uitvoerend en 
onafhankelijk bestuurder voor een periode van drie jaar die zal eindigen na de Gewone Algemene 
Vergadering van 2027.  

- De vergadering stelt vast dat het mandaat van Thijs Johnny BV, vast vertegenwoordigd door de heer 
Johnny Thijs, als niet-uitvoerend en onafhankelijk bestuurder, afloopt na de Gewone Algemene 
Vergadering van 28 mei 2024. De vergadering besluit om in zijn vervanging te voorzien. 
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- De Raad van Bestuur beveelt aan om D.A.S.T. NV, vast vertegenwoordigd door de heer Wim Dejonghe, 
te benoemen als niet-uitvoerend en onafhankelijk bestuurder, voor een periode van drie jaar, die zal 
eindigen na de Gewone Algemene Vergadering van 2027. 

 De heer Wim Dejonghe genoot een opleiding Rechten aan de KU Leuven waar hij afstudeerde in 1984. 
Hij begon zijn carriere als advocaat en werkte sinds 1986 in verscheidene advokatenkantoren over de 
hele wereld. 

 De heer Wim Dejonghe heeft sinds 2008 een cruciale rol gespeeld bij Allen & Overy, eerst als wereldwijd 
managing partner tot 2016 en momenteel als senior partner. Hij leidde het kantoor door belangrijke 
veranderingen in de sector. 

 De vergadering benoemt ter vervanging van Thijs Johnny BV, vast vertegenwoordigd door de heer 
Johnny Thijs, D.A.S.T. NV, vast vertegenwoordigd door de heer Wim Dejonghe, als niet-uitvoerend en 
onafhankelijk bestuurder voor een periode van drie jaar die zal eindigen na de Gewone Algemene 
Vergadering van 2027.  

- De vergadering hernieuwt het mandaat van Lubis BV, vast vertegenwoordigd door de heer Luc 
Missorten, als niet-uitvoerend en onafhankelijk bestuurder voor een nieuwe termijn van drie jaar die zal 
eindigen na de Gewone Algemene Vergadering van 2027. 

- De vergadering bevestigt als onafhankelijk bestuurder IRIDI BV vast vertegenwoordigd door de heer 
Frank Coenen in de zin van artikel 7:87 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen. IRIDI 
BV en de heer Frank Coenen voldoen aan alle criteria zoals vermeld in artikel 7:87 van het Wetboek 
van vennootschappen en verenigingen (zoals verder uitgewerkt op het vlak van functionele, familiale en 
financiële criteria zoals voorzien door principe 3.5. van de Corporate Governance Code 2020).  

- De vergadering bevestigt als onafhankelijk bestuurder D.A.S.T. NV vast vertegenwoordigd door de heer 
Wim Dejonghe in de zin van artikel 7:87 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen. 
D.A.S.T. NV en de heer Wim Dejonghe voldoen aan alle criteria zoals vermeld in artikel 7:87 van het 
Wetboek van vennootschappen en verenigingen (zoals verder uitgewerkt op het vlak van functionele, 
familiale en financiële criteria zoals voorzien door principe 3.5. van de Corporate Governance Code 
2020).  

- De vergadering bevestigt als onafhankelijk bestuurder Lubis BV, vast vertegenwoordigd door de heer 
Luc Missorten in de zin van artikel 7:87 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen. Lubis 
BV en de heer Luc Missorten voldoen aan alle criteria zoals vermeld in artikel 7:87 van het Wetboek 
van vennootschappen en verenigingen (zoals verder uitgewerkt op het vlak van functionele, familiale en 
financiële criteria zoals voorzien door principe 3.5. van de Corporate Governance Code 2020).  

- De vergadering herbenoemt als commissaris voor een periode van drie jaar die zal eindigen na de 
Gewone Algemene Vergadering van 2027, PwC Bedrijfsrevisoren BV, met maatschappelijke zetel 
Culliganlaan 5, 1831 Machelen, vertegenwoordigd door Wouter Coppens BV, met als vaste 
vertegenwoordiger de heer Wouter Coppens, teneinde de controle uit te voeren over de boekjaren 
afgesloten op 31 december 2024, 2025 en 2026.  

 De vergoeding van de commissaris voor 2024 bedraagt EUR 268.392. 
 
Conform artikel 7:99 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen verklaart Recticel dat de 
Voorzitter van het Auditcomité aan de vereisten van onafhankelijkheid voldoet en dat hij de nodige 
deskundigheid bezit op het gebied van boekhouding en audit. De leden van het Auditcomité beschikken 
tevens over collectieve deskundigheid op het gebied van de activiteiten van de Vennootschap. 

 
Conform artikel 7:100 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen verklaart Recticel, voor 
zover als nodig, dat het Remuneratie- en Benoemingscomité over de nodige deskundigheid beschikt op 
het gebied van remuneratiebeleid. 
 
Statutaire verkiezingen 
 
Op de Gewone Algemene Vergadering van 27 mei 2025 zullen, op advies van de Raad van Bestuur, 
een aantal nieuwe mandaten ter stemming worden voorgelegd. Meer informatie is te vinden op onze 
corporate website (www.recticel.com). 
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Informatie omtrent belangrijke gebeurtenissen die na het einde van het boekjaar hebben 
plaatsgevonden 
 
Op 4 maart 2025 kondigde Recticel aan dat zij haar panels divisie zal versterken door te investeren in 
een nieuwe productfaciliteit in de Verenigde Staten van Amerika, met voorziene startdatum in Q4 2026. 
Deze investering wordt geschat op 50 miljoen EUR.   
 
Liquiditeit - Going concern 
 
De financieringsbronnen zijn goed gediversifieerd en het grootste deel van de schuld is kortlopend.  
 
In juni 2023 werd, met de opbrengst van de verkoop van de Recticel Engineered Foams activiteiten,  de 
gesyndiceerde doorlopende kredietfaciliteit, het overbruggingskrediet, het commercial paper-
programma en de non-recourse factoring faciliteiten terugbetaald.  
 
De gesyndiceerde doorlopende kredietfaciliteit van 100 miljoen euro werd verlengd met een periode 
van 2 jaar tot 2025. 
 
Naaste de geldbeleggingen en de gesyndiceerde doorlopende kredietfaciliteit heeft Recticel een 
gediversifieerd aanbod van kortlopende financieringsbronnen, waaronder een commercial paper-
programma en non-recourse factoringfaciliteiten die momenteel niet gebruikt worden na de verkoop van 
de Recticel Engineered Foams activiteiten aan Carpenter Co. 
 
De gediversifieerde financieringsstructuur en de beschikbaarheid van gecommitteerde ongebruikte 
kredietfaciliteiten voor 100 miljoen euro garanderen de nodige liquiditeit om de toekomstige activiteiten 
te verzekeren en de financiële verplichtingen op korte en middellange termijn na te komen. 
Recticel gaat geen financiële instrumenten aan die gelddeposito's of andere garanties vereisen (d.w.z. 
margestortingen).  
 
Financiële instrumenten per 31 december  2024 
 
Rente- en wisselrisico’s worden binnen Recticel Groep centraal beheerd. Voor de afdekking van beide 
risico’s maakt men gebruik van renteswaps enerzijds en wisselderivaten anderzijds. Er zijn geen 
renteswaps die als zodanig betrekking hebben op Recticel, die deze laat lopen van Recticel International 
Services.  
 
Duurzaamheidsinformatie 
 
Ingevolge de omzetting in Belgisch recht van Richtlijn (EU) 2022/2464 met betrekking tot 
duurzaamheidsrapportering door ondernemingen, is de Vennootschap verplicht om 
duurzaamheidsinformatie op te nemen die nodig is om inzicht te krijgen in de effecten van de groep op 
duurzaamheidskwesties, alsmede informatie die nodig is om te begrijpen hoe duurzaamheidskwesties 
van invloed zijn op de ontwikkeling, de prestaties. Zulke geconsolideerde duurzaamheidsinformatie is 
opgenomen in het geïntegreerde jaarverslag van Recticel NV, dat geraadpleegd kan worden op de 
website van Recticel NV (www.recticel.com). 
 
Verklaring deugdelijk bestuur en verklaring niet-financiële informatie (NFI) 
 
De verklaring deugdelijk bestuur en verklaring niet-financiële informatie (NFI) overeenkomstig de 
artikelen 3:6,§3 en 3:6,§4 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen worden als bijlage 
bij dit jaarverslag gevoegd.   
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Kwijting te verlenen aan de bestuurders en commissaris 
 
Wij verzoeken de aandeelhoudersvergadering van de Vennootschap om kwijting te verlenen aan de 
bestuurders en de commissaris van de Vennootschap voor de uitoefening van hun mandaat gedurende 
het boekjaar 2024. 
 
 
 
 
Voor de Raad van Bestuur. 
 
29 april 2025 
 
 
 
 
 
 
  CORAL & WALLACE BV D.A.S.T. NV 
  Gedelegeerd Bestuurder Voorzitter 
  Vertegenwoordigd door vertegenwoordigd door 
 Jan VERGOTE    Wim DEJONGHE 
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